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VASARAI SLENKANT 
PRIE PABAIGOS 
NETEKOM ŽYMAUS 
VEIKĖJO
IR TOKIŲ DALYKŲ 
SUNKU GAUTI

Vasarai užsibaigiant, pradeda­
me apgailestauti, kad ji taip 
greitai prabėgo. Čia ji buvo, čia 
jau jos nėr.a Daugelis mūsų ne­
spėjom ja ka p reikiant pasinau­
doti ir pasidžiaugti.

Tiesa, mūsų apylinkėse ji ne­
buvo gražiausia, nes daug pasi­
taikė šaltokų dienų, kurios grei­
čiau priklausė rudeniui, o ne va 
sarai. Bet vistiek praleidome 
ir malonių dienelių, kurias ga­
lėsime prisiminti ateinančiuose 
sezonuose.

Mums, kurie dirbame prie 
laikraščio, vasaros laikotarpis 
buvo tikras, kaimietiškas darby­
metis, kuriame neturėjome gali­
mybių išvykti ir kur nors atos­
togoms.

Deja, toks darbymetis tęsiasi 
ištisus metus, be sustojimo.

Pabaigoje pereito mėnesio 
New Yorke mirė Pijus Bukšnai- 
tis, ilgametis visuomenės dar­
buotojas, muzikas ir operečių i 
vertėjas. Jis išgyveno 86 me­
tus.

Kiek anksčiau jis dirbo SLA. 
centre, bet susilpnėjus sveikatai 
jis turėjo apleisti tas parei­
gas.

P. Bukšnaitis gimė 1881 me­
tais Šakių apskrityje, Suvalki­
joje. Iš pat jaunų dienų buvo 
pamėgęs muziką ir mokėsi jos. 
Vėliau tapo vargonininku. At­
vykęs 1905 metais į New Yorką, 
jis įsijungė į visuomeninį dar­
bą, bendradarbiavo lietuviškoje 
spaudoje, vadovavo chorams, ra 
šė komedijas, išvertė visą eilę 
operečių, kurios buvo vaidina­
mos įvairiose lietuviškose apy­
linkėse

P. Bukšnaitis paliko didelį į- 
naša į kultūrinį mūsų išeivijos 
gyvenimą.

Neseniai Vilniaus komunisti­
nėje spaudoje tilpo toks atsilie­
pimas :

‘‘Siūlai, sagos, muilas, ada­
tos, batams tepalas ... Vis tai 
tokie dalykai, kurių kartais pri- 
re.kia labai netikėtai ir nelauk­
tai. •

‘'Prieš porą metų Vilniuje, 
Antakalnio gatvėje, veikė kele­
tas nedidelių kioskų, kuriose vi­
sa tai galėjai įsigyti be didelio 
vargo. Bet paskiau gatvės gale 
buvo atidaryta pramoninių pre­
kių parduotuvė, ir kioskas iš­
nyko.

“Bet kas blogiausia, kad tokių 
prekių nelaikoma naujoje par­
duotuvėje ir žmonės turi klajo­
ti po visą miestą, kol surando 
siūlų, adatą ar batams tepa- į 
lų ...

Gallup neseniai pravedė an- 
kietą apie tai, ar amerikiečių 
policija yra iš tikro brutali. Bal­
tųjų tarpe tik 6 nuoš. užklaus­
tųjų atsakė, jog tokie užmetimai 
yra pamatuoti. Tuo tarpu juodu­
kų tarpe net 86 nuoš. surado, 
kad policija elgiasi “brutaliai".I

Aišku, tiems, kurie nuolat lau 
žo įstatymus, naikina arba pa­
grobia svetimą turtą, užpuldi­
nėja ir apiplėšia, policijos įsi­
maišymai gali atrodyti “žiau- 
• — rus .

West Virginia legislatūra bu- • 
vo išleidusi 1891 metais įstaty­
mą, kuris draudė pardavinėti 
cigaretes jaunesniems kaip 21 
metų asmenims. Bet tas įstaty­
mas jki šiam laikui nebuvo vyk­
domas.

Dabar apie jį vėl prisiminta. 
Sveikatos komisionierius toje 
valstijoje — N. H. Dyer įsakė 
pritaikinti tą įstatymą ir skirti
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Blogiausi Vaikai
New Yorke

New York. — Visur pasitaiko 
gerų ir blogų žmonių, o tain pat 
ir vaiku. Tačiau blogiausi vai­
kai visam pasaulyje esą New 
Yorke. Taip bent kalba Jungti­
nių Tautu diplomatai ir darbi­
ninkai, kurie dirba tame mie­
ste.

‘‘Didžiuma vaikų mūsų kaimy • 
nystėje” skundžiasi viena sve- 
timga’j — “tai tikrai laukiniai. 
Kadangi negalime sulaikyti sa­
vu vaiku nuo žaidimo su jais, 
tai ir mūsų vaikai užsikrečia ta 
pačia arogancija, nemandagu­
mu. trūkumu disciplinos ir ki- j 
tom “blogom ypatybėm’’.

Bet ar taip yra su vaikais tik 
New Yorke? Ne Panašių vaikų | 
galima sutikti nemažai Chicago- ( 
je ir kituose didžiuose miestuo­
se.

Italija Jau Turi 
53 477,000 Gyventojų

Į

Roma.— Valdžios duomenį-; 
mis, pereito birželio pabaigoje 
turėjo 53,477,000 gyventoju.

Per pirma šių metų pusmetį j 
priaugo 206,448 gyventojai.

ATRODO, KAD SUSKAITE

Pittsburgh, Pa. — Allegheny 
Sudlum plieno kompanija sako, 
kad iš vienos tonos plieno ga­
lima padaryti 1,312.000 nerūdy- 
jančio plieno geležtėlių.

bausmes nuo $10 iki S25 tiems, 
kurie pardavinės cigaretes ne- ‘ 
pilnamečiams. Tuo pat sykiu 
kiekv enas asmuo, jaunesnis 
kaip 21 metų, pastebėtas rūkant, 
bus nubaustas $5, tačiau tos pa­
baudos jis galės išvengti, jei 
pasakys kur pirko cigaretes.

Kap atrodo, tai neužilgo su­
silauksime antros “prohibici- 
jos", — c garečiu!

—o—
Iš Maskvos atvyko į Lietuvą 

komun stu partijos propagandi­
nė grupė, priešakyje su instruk­
torių B. Jakovlevu. Ju tikslas 

L

išdėstyti vietiniems partiečiams 
apie spalio revoliucijos 50 metų 
sukakties reikšme ir pasmerkti 
amerikiečius už karą Vietname.

Praleisdama Lietuvoje desėt- 
ką dienų, toji grupė aplankė Vii 
nių, Kauną, Klaipėdą, Panevėžį, 
Šiaulius, Rokiškį, visur kalbė- į 
darni rusiškai ir ragindami par­
tijos aktyvistus ir agitatorius 
šlovinti Sovietų Sąjungą ir 
šmeižti Jungtines Valstybes.

Niekad dar šios šalies istori­
joje mokslo metai neprasidėjo 
su tiek daug įvairių komplikaci- ‘ 
jų, kaip dabar. 50,700,000 vaikų, j 
grįžusių į mokyklas, atsidūrė 
akyvaizdoje trūkumo mokytojų, 
streiku, rasiniu neramumu ir € l L.
pan.

Daugelyje miestų pamokos 
tapo • paraližuotos mokytojų 
streiku ir rezignacijomis. Jie 
reikalauja padidinti atlyginimą 
Vidutin škai bent poru šimtų do­
leriu per metus (iki $6,400>» o 
New Yorke vietoje dabar gau­
namų $5,400 iki $7,200.

Prie to visko prisideda ir užsi­
mojimai “sumaišyti" mokyklas, 
gabenant būsais juodukų vaikus 
Į baltųjų distriktus. Žodžiu, gal­
vosūkių šioje srityje netrūk­
sta.

valstijos parodoje Springfielde vaikutis juokiasi, kai gyvulys laižydamas kojų pirštukus kutenaIllinois

Suprato Tokią
Paprastą Tiesą

Kai pereita vasara lietuviškoj 
apylinkėj — Marquette Parke, 
Chicagoje, buvo surengtos de- 
monstracijcs, kurios sukėlė ant 
kojų vietinius gyventojus, tai 
didžioji vidurmiesčio spauda ir 
adijo bei televizijos komenta­

toriai pakartotinai bandė prime­
sti lietuviams rasizmą ir net na­
cizmą. Taip netgi pažvelgė ir 
kai kurie politikieriai Washing­
tone.

Bet daugiau kaip po metų lai­
ko, Chicagos “Sun-Times‘‘ pas­
kelbė Social Research Commit­
tee nuosprendi, kuriame tarp 
kitko pasakyta :

“Baltųjų pasipriešinimas ci­
vilių teisiu gynėjų demostraci- 
joms ir veiklai, neapsirūbėžiuo- 
ja vien Europos imigrantu an­
trai gentkartei, bet apima visus 
baltuosius žmones“.
Taigi, ėmė gana ilgai laiko šiai 

paprastai tiesai viešai pasireik­
šti.

Pranašauja Rekordinį 
Įvairiu Javų Derlių

Washington, D C. — Šiomis 
dienomis agrikultūros departa­
mentas apskaičiavo, kad šiais 
metais kukurūzu derlius bus re­
kordinis, sieks 4,693.917.000 bu­
šeliu.
Kviečiu derlius sieks 1,543,073,- 

000 bušelių, taip oat bus rekor­
dinis.

Toks kukurūzu kiekis būtu 14 
nuošimčiu didesnis už pereitų 
metu derlių.

Gi kviečiu numatomas derlius 
būtų 18 nuošimčiu didesnis už 
vidutinišhą derliu.

Atnaujina Senas Pilis
Vakaru Vokietijoje dabar at­

naujinama apie 6,000 pilių prie 
Rreino, Mozei upių ir Bavarijos 
ežerų. Kai kurios jų galės tar­
nauti kaipo viešbučiai turis­
tams.

Bendri Manevrai Lenkijoje

Šiaur-vakarinės Lenkijos da­
lyje neseniai užsibaigė manev­
rai, kuriuose dalyvavo Rytinės 
Vokietijos, Sovietu ir Lenkijos 
kariuomenės daliniai.

Manevrams vadovavo Varšu­
vos pakto štabo viršininkas gen. 
Kozakov.

KAS APMOKĖJO
UŽ TUOS GINKLUS?

Londonas.—Už Izraelio lai­
mėjimus prieš arabų kraštus 
nemažai kredito suteikiama 
gautiems iš Prancūzijos gink­
lams. Kai kurie buvo linkę 
manyti, jog tokiais ginklais 
aprūpino Izraelliu de Gaulle 
valdžia.

Tik enybėje juos nupirko 
du žydų bankieriai: Weine- 
lia ir Rotchaldai, suteikdami 
tam tikslui milijonus dole­
riu.

Fhi Gali Užklupti
/ teinančia Žiema4. 4-

Federalis Sveikatos Biuras Įs­
pėjo. jog influenzos epidemija 
gali pasireikšti ateinančia žie­
ma. nuo lapkričio iki pradžios 
balandžio, ypatingai rytinėje U. 
S. dalyje.

Žmonės, kurie nuo 1963 metų 
nebuvo įsiskiepyję, raginami tai 
padaryti du kartu, ir tai dar 
prieš spalio 1 niedą.

Potvynis Apsėmė
Traukini Indijoje

New Delphy, Indija. — Gele­
žinkelio pareigūnai praneša, kad 
Rajashan dykumoje yra potvy­
nio apsemtas traukinys su 200 
keleivių.

Taip pat primena, kad kol kas 
nėra galimybės keleivius išgel­
bėti.

Du laivai su maistu buvo pa­
siusti i nelaimės vieta.

Arčiausias kelias nuo geležin­
kelio bėgių, kur stovi traukinys, 
yra trys mylios, bet ir kelias Arą 
vandens apsemtas.

KUNIGAIKŠTYTĖS
PALYDOVAS

Kunigaikštytė Anna, 16 m. 
duktė britu karalienės Elzbie Į €
tos II, pradėjo šią vasara '‘su­
augusios" gyvenimą. Ji pri­
valo dalyvauti rūmų priėmi­
muose ir vaidinimuose teat­
re.

Ji turi ir vyriškį palydovą. 
Juo yra 18 metu grafas of 
Caithness, kuris žaidė su ku­
nigaikštyte ir jos vyresniu 
brol u Charles iš pat kūdikys­
tės laikų. Tuo tarpu grafas of 
Caithness yra labai užimtas 
studijomis ir nedaug laiko 
gali paskirti romansui.

Kiek Mes Dirbame 
Apmokėti Taksus

Pagal tyrimu, kuriuos atliko 
“Tax Foundation”, amerikietis 
kasdien dirba vidutiniškai dvi 
valandas ir 25 minutes apmokė­
jimui federalių, valstijos ir mie­
stu tak^u — šešioms minutėm 
ilgiau, negu pereitai^ metais.

Jis paskiria valanda ir 26 mi­
nutes kasdieniniam d.n be apmo­
kėjimui nuomos arba morgi- 
čiaus- valandą ir 14 minučių už 
maista ir rūkymą. 40 minučių 
transporto, lygiai puse valandos 

' savo drabužiams. ^1 minute gy- 
dvtojo išlaidoms ir 19 minučių 
Įvairiems pasismaginimams. įsi­
kaltam atostogas.

Padengimui kitu išlaidų jis 
i turi dirbti valanda ir šešias mi­
nutes kasdien. Bet ne visi yra 

; taip apsunkinti taksu ir ne visi 
yra išlaidingi.

Tiek Lietuvių Rygoje

Šiuo metu Latvijos sostinėje 
Rygoje priskaitoma apie 4,000 
lietuviu. Vienas ju, Kazys Za- 
bolevičius yra kilęs iš Švenčio­
nių ir vadovauja didžiuliam pre 
kybos centrui Rygos mieste.

Ten dar užtinkama lietuvių, 
kurie su tėvais atvyko i Rygai 
prieš pirmąjį pasaulinį karą.

Valymai Tarpe
Lenkų Karių

Lenkijoje pašalinti iš kariuo­
menės keli generolai ir daug, 
kąrininku už tai, kad atsisakė | 
duoti Egiptui 40 lėktuvų, ku­
riuos pažadėjo Nasseriui sovie­
tu aviacijos viršininkas Sacha­
rovas.

Tarp pašalintųjų ir namų are-i 
' šte laikomu yra Lenkijos avia­
cijos viršininkas gen. Mankie-' 
wicz, aviacijos štabo viršinin-j 
kas gen. Dambkowski, armijos 
administracijos viršininkas, gy-i 

I nybos ministerijos užsienio sky- į 
riaus direktorius ir kt. štabo ka-

; rininkai.
Lenkijoje vyksta nepasitenki-, 

nimas sovietų politika Artimuo-| 
se Rytuose ir galima suprasti iš I 
to, kad ant siunčiamų į Egiptą 
lenkišku bombų buvo užrašyta:

i ‘ Do cholery z Nassrem!“ ir ki- 
i tokiu keiksmažodžių Nasserio 
j adresų.

A • x
I Published by the
& A

Lithuanian National League '' 
g of America £
į Consisting of 100 Branches Located y 

In All Principal Cities of the
r United States į
į 840 W. 33rd St., Chicago. III. 60608 Ą 
i Telephone: YArds 7-4789 g 

^^*>*^^^^^*^*^*^*^**<*^**^»^<>^>^'*

Demonstracijos Milwaukee 
Iš Abiejų Pusių Nesiliauja

Milwaukee, Wis. — Po I 7-kos iš eilės naktų demonstra­
cijų, kurioms vadovauja kun. Groppi, Milwaukee mayoras 
Henry Maier įspėjo, jog miestas atsidūrė arti civilio karo. 
Tuo pat sykiu Wisconsin© gub. Warren P. Knowles atsi­
kreipė į kun. Groppi, ragindamas jį užbaigti demonstracijas 
ir atsteigti tame mieste tvarką ir ramybę.

I tokius gub. Knowles atsišaukimus, kun. Groppi atsa­
kė, kad jeigu jie ir atsieks savo tikslo — open housing to­
je apylinkėje, savo žygius susikoncentruos į kitas vietoves.

Baltieji irgi pradėjo rengti savo demonstracijas. Didelis 
būrys jų nuvyko į arkivyskupo William E. Cousings reziden­
cija, reikalaudami, kad jis prašalintų baltą kunigą James E. 
Groppi, kuris vadovauja juodukų maršavimams.

UKMERGĖJE NĖRA
GĖLIŲ KRAUTUVĖS

Vilniaus komunistu “Tie­
soje" randame tokį pasikalbė­
jimą :

Atleiskit, kur čia galima 
būtu rasti geliu parduotuvę 
ar kioską? — paklausiau pir­
ma pasitaikiusia gatvėj mote­
rį Ukmergėje.

— Ka jūs! Ukmergėje to­
kio rė a. Užeikit antai, pa- 
ka’nr pas žmones, jų darže- 
y, berods, bijūnai jau sužy­
do. Nuskins žiedą kita .. .

4 4

Rajono - centre----be gėlių.
TaA lyg neįtikėtina. Bet, deja, 
tokia padėtis daugely kitų ra­
jonų centrų.

Reablitavo Stalino
Auka-Joną Radzutaka4- C. 4.

Neseniai Maskvoje buvo ga­
na iškilmingai paminėta 80 metų 
sukaktis nuo Jono Radzutako 
užgimimo Komunistinė spauda 
priminė, kad jis buvo latvių kil­
mės ir 1917 metais prisidėjo prie 
bolševiku, greitai prasimušė į 
partijos viršūnes, tapdamas vie­
nas artimiausiu Lenino bendra­
darbiu.

Bet kai jis pradėjo kritikuoti 
partinę biurokratija ir suvalsty- 
binima prekybos ir pramonės, 
Stalinas prašalino ji iš Centra- 
linės Kontrolės Komisijos pir­
mininko vietos, o 1938 metais, 
laike masinio apvalymo. Jonas 
Radzutakas tapo nužudytas.

Nušovė Prie Sienos
Prie čeku — austru sienos, 

čeku sargyba nušovė bandžiusį 
pabėgti į Austriją rytinės Vokie­
tijos pilietį. Vienos spauda grie­
žtai pasmerkė tokį komunistų 
žiaurumą.

Nukrito Nuo 8 Aukšto
Ir Liko Gyvas

Rio de Janeiro, Brazilija. — 
S Lopes. 43 metų amžiaus, nu­
krito nuo aštunto aukšto keltu­
vo £akta žemėn ir atsikėlęs nu­
ėjo.

Daktaras sakė, kad peršvietus 
Lopesą, nieko daugiau nesura­
do, išskiriant mažus nusidrės- 
kimus.

Tiek Buvo Gyventojų

Pirm negu Kolumbus ar Eri­
ckson atidengė Ameriką, dabar­
tinių Jungtinių Valstybių teri­
torijoje gyveno 750,000 indijo- 
nu, teigia World Scope Encyclo­
pedia.

Keletas jų buvo įleisti i ar­
kivyskupo raštine. Vienas jų. 
Harry Lang. 27 metų, pareiškė, 
jog arkivyskupas pažadėjo at­
kreipti į ju nusiskundimus. Ta­
čiau į ankstybesnius skundus jis 
to nebuvo padaręs ir nesudrau- 
dė kun. Groppi.

Tuo tarpu mayoras atsikrei­
pė į devynius žymius Milwau­
kee piliečius, prašydamas jų pa 
gelbos atstatyti tame mieste ra­
mybę ir apsaugoti gyventojus 
nuo tolimesniu suiručių. Tarpe 
tų devynių yra: arkivyskupas 
Cousins, juodukas profesorius 
Golighty ir Erwin Maier, leidė­
jas Milwaukee Journal.

Policija turi daug darbo ats­
kiriant baltųjų ir juodukų de­
monstracijas. Bet visos tos su­
irutės. įvykstančios kas vakarą, 
nuvargina ne tik policiją, bet 
ir vietinius žmones, kurie pra­
deda reikalauti, kad miesto ta­
ryba išleistų nutarimą, drau­

džiantį tokias pasikartojančias 
demonstracijas.

Gub. Romr.ey Įspėjimai

Washington. — Aiškindamas 
prez. Johnsono paskirtai komi­
sijai ištirti riaušių priežastis, 
Michigan gubom. George Rom­
ney priminė apie įvykusias lie­
pos mėnesį riaušes Detroite ir 
apkaltino prez. Johnsona. kad 
tas perilgai užtrukęs su prisiun- 
timu federalės kariuomenės į 
Detroitą.

Gub. Romney įspėjo, jog pla­
čios suirutės ir civilis partizani­
nis karas gali pasireikšti visoje 
šalyje, jeigu nebus prašalintos 
riaušių priežastys. Jis ragino pa 
rūpinti juodukams geresnes gy­
venamas patalpas, geresnį iš­
mokslinimą ir daugiau progų su 
sirasti darba.

Tokie bendri gub. Romney 
pareiškimai nedaug galės prisi­
dėti prie tu sunkiųjų proble­
mų išrišimo. Jis. beabejo. ir 
pats ta žino, bet kaipo aspiran­
tas j respublikonu nominaciją 
prezidento vietai, gub. Romney 
turi pasakyti ka nors tokio, kas 
patrauktu daugiau balsuotojų.

Deja, ryšiumi su vykstančio­
mis demonstracijomis mes gir­
dime panašius bendrinius parei­
škimus ir iš daugelio kitu politi­
nių aspirantų.

Pritruko Kalbėtojų
Geneva. — Nusiginklavimo 

konferencijos posėdis, kuriame 
dalyvavo 17-kos valstybių atsto­
vai, tapo nutrauktas, nes neat­
sirado nei vieno delegato, kuris 
būtų norėjęs kalbėti.

Laikas gydo žaizdas.
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MVįen šiais metais ekskursijų biuras organizavo 1,26.8 
ekskursijas.' Šiemet jo patarnavimais pasinaudojo 27 tūk­
stančiai žmonių, o iki metų pabaigos šis skaičius pasieks 55 
tūkstančius. Rudenį kurortas pažymės savo’ 1 30-ąsias įkūri­
mo metines.”

Jau vien iš to, kas buvo pasakyta “Tiesoje’’ galime su­
prasti, jog šią vasarą Druskininkus, kaip ir Palangą, užplū­
do privilegiruotieji maskoliai ir kitų kraštų komunistai. Vie- 
tiniems gi žmonėms labai mažai liko progos ir vietos atsi­
kvėpti tuose kurortuose.

Derybos Dėl Taikos Vietname
Valdiškuose sluoksniuose Washingtone pasireiškia spė­

liojimų, jog derybos apie taiką Vietname gali prasidėti pirm 
negu įvyks prezidentiniai rinkimai U.S. ateinančiais metais. 
Tokią galimybę pripažino ir U.S. ambasadorius Saigone Ells­
worth Bunker, nors ir įspėdamas, kad tuo atžvilgiu jis gali 
pasirodyti didžiausiu optimistu administracijoje, neturinčiu 
“nieko sveriančio” paremti tokią savo pranašystę.

Ambasadorius yra linkęs manyti, jog įvairios priežastys 
gali paskatinti tokias derybas. Viena jų, tai Hanoi vadų nu­
jautimas, kad vidujinė padėtis Pietiniam Vietname prade­
da stabilizuotis, kad įsisteigė konstitucinė valdžia ir dėl to 
nebeliko prasmės tęsti neužbaigiamą karą.

Tok ios pat nuomonės esąs ir valstybės sekretorius Rusk, 
kuris pareiškė, jog nors “neturi įrodymų”, vienok yra linkęs 
prileisti, jog susidarymas naujos valdžios Saigone paskatins 
Hanoi pradėti derybas.

Visos tos optimistinės nuotaikos kaž kaip nesiderina su 
karingais Hanoi pasijudinimais. Karo veiksmai tęsiasi, o 
komunistiniai vadai kartoja savo reikalavimus, kad U.S. pa­
liautų bombardavusios Šiaurinį Vietnamą, be jokių pažadų, 
kad ką nors panašaus atliks ir komunistai.

Savaime aišku, jog Washingtonas negali be niekur nie­
ko sustabdyti bombardavimų ir duotų progos komunistams 
sutraukti dar daugiau pajėgų į Pietinį Vietnamą. Taigi, pa­
sak sekretoriaus Rusk — “viskas priklauso nuo Hanoi”.

RO
NEWSPAPER

Suvienytose Valstybėse metams ....... „..........._............................................ $5.00
Užsienyje metams ...................._....................................................................... $6.00

Didžiųjų Miestų Problemos
Didieji amerikiečių miestai šiuo metu pergyvena sun­

kiausi ir neramiausi laikotarpi dėl to, kad į juos suplaukė iš 
kaimų ir tolimesnių vietovių masės žmonių, nepasiruošusių 
nei skirtingom gyvenimo aplinkybėm, nei darbams pramo­
nėje. Tų žmonių kultūrinis stovis yra palyginamai labai že­
mas. Pasėkoje to, visokie demagogai ir destruktyvūs agentai 
suranda jų tarpe patogią dirvų savo veiklai.

Sveika nuovoka reikalauja kad tas plaukimas j didžiuo­
sius miestus būtų sulaikytas, įsteigiant daugiau dirbtuvių 
kaimuose. Tokie planai jau yra nubrėžti. Vieną jų yra patei­
kusi veikianti prie Darbo Departamento “Manpower Com­
mission of the United States”. Toji komisija siūlo atidaryti 
įmones vargingesniuose distriktuose, ypatingai pietinėse val­
stijose įsteigti ten mokyklas, kuriose jaunesnieji būtų lavi­
nami amatų ir kad vėliau jie galėtų pasilikti savo apylin­
kėse.

Tuos projektus jau dabar reikėtų pradėti įgyvendinti, 
kitaip sunku bus išgelbėti nuo galutino pakrikimo visą eilę 
didesnių miestų. Verta prisiminti jog bėgyje pastarųjų po­
ros desėtkų metų iš pietinių valstijų susigrūdo į šiaurinius 
piiestus tiek žmonių, kad jų skaičius prilygsta visos Califor- 
njjos gyventojams. Ir jų kasmet atplaukia daugiau kaip mi­
lijonas.

Lietuviai Washington© Spaudoj
.. Didžiausiame Washington©, D. C., dienrašty “The Wa­
shington Post“, rugsėjo 7, s. m. tilpo didelis; spalvotas dvie­
jų lietuvaičių paveikslas—Genės Vasaitienės ir Giedrės Ma- 
lėnaitės tautiniuose drabužiuose. Nuotrauka padaryta ruo­
šiant joms lietuviškus valgius, įvykstančiam mūsų tautiečių 
pjjcnikui sostinės priemiestyje.

Sykiu su tuo paveikslu tilpo ir platokas aprašymas apie 
senesnių laikų lietuves kaimietes, kurios mokėdavo atlikti 
įvairius, net ir gana komplikuotus darbus. Jos virdavo, 
verpdavo, ausdavo, megzdavo,'gelbėjo prižiūrėti ūkį ir su­
kurdavo gražiausių rankdarbių.

Straipsnio autorė Elinor Lee patiekė ir visą eilę “recep­
tų“, kaip pagaminti tradicinius lietuviškus valgius: kuku­
lius, šutintus kopūstus, ausytes, meduolį, šaltus barščius 
ir pan.

Taigi, matote, kas mums atrodo paprastu dalyku, ki­
tiems, netgi sostinės gyventojams, yra nemaža įdomybė, 
apie kurią su pasigėrėjimu atsiliepia ir tokie laikraščiai, kaip 
“The Washington Post”.

Lietuviai daug kuo galėtų pasireikšti šioje šalyje jei tik 
jie patys labiau įvertintų tą, ką yra sukūrę bėgyje ilgo savo 
istorijos laikotarpio. Jau esame ankščiau minėję, jog lietu­
viški Kalėdinės Eglutės papuošalai — “šiaudinukai“ spėjo 
prasiplėtoti plačioje Amerikoje.

Mūsiškiai padavimai, dainos, liaudies .menas, ir mitolo­
gija atkreipia į save vis daugiau ir daugiau dėmesio sveti­
mųjų tarpe. Ir tai dar tik pradžia. Laikui bėgant mums atsi­
ras dar platesnių galimybių praturtinti šios šalies kultūrą 
nuosavomis vertybėmis.

NUVYKĘ NERADO
TOKIO KOLCHOZO

Vienas leidžiamas Vilniuje 
komunistinės “Tiesos“ korespon 
dentas štai ka parašė iš Molėtų, 
esančių j šiaurę nuo Vilniaus:

“Su sunkvežimio vairuotoju 
Z. Lukoševičium susitikome 
Molėtu rajone vykdomajame ko , 
mitetė.’Jis ėjo iš kabineto į ka-! 
bineta prašydamas kokio nors i 
darbo.

— Nesinori grįžti tuščiomis. 
Vis dėlto 70 kilometrų, — aiški­
no Lukoševičius.

"Pasirodo, Vilniaus miesto ko 
mbinatas pasiuntė Z. Lukoševi­
čių padėti pervežti grūdus. Iš­
rašė kelialapį į Molėtų rajono 
“Švyturio" kolūkį, o tokio kol­
ūkio šiame rajone nėra ir nie­
kada nebuvo.

“Tiesa, darbo jis gavo, — pa­
siuntė talkininkauti į Ždanovo 
vardo kolūkį. Bet ką galvojo Į 
komunato dispečeriai, rašydaui 
kelionės lapą? Matyti, mašinos 
kažkas laukė, tikėjosi, o ji pa­
teko visiškai kitur. Tai jau tik­
rai dešinė nežino, ka daro kai- i

— U re.
Deja, tokių “nežinojimų” ko-i 

munistinėje tvarkoje pasireiš-1 
kia devynios galybės!

BUVUSI AKTORĖ 
KANDIDATUOJA 

(j KONGRESĄ

Politiškoje Californijos pa- 

giau klausyti štabo viršininkų, 
negu saugumo sekretoriaus Ro­
berto McNamara.”

Jeigu p-nia Shirley gaus tiek 
reklamos savam distrikte, kaip 
visoje šalyje, tai, beabejo, laj­
inės i rinkinius. Ji esanti tur­
tinga ir neieško jokio medžia­
ginės naudos. Svarbu jai esą at­
likti savo pilietines pareigas ir 
prisidėti prie atstatymo šioje ša­
lyje tvarkos po visos eilės “kru­
vinų riaušių, -miestų deginimo 
ir ardymo viešos ramybės.”

TOKIE UŽMETIMAI
NETURI PAGRINDO

Laike debatų US. Senate apie 
teikimą pagalbos kitoms šalims, 
sen. Gruening atkreipė dėmesį 
į tai, kad Vakarų Vokietija ne­
mažai uždirba prekiaudama a- 
merikiečių ginklais.

Operacija esanti labai papra­
sta : vokiečiai gavo daugiau 
ginklų ir karinės medžiagos., ne 
gu jiems reikia, ir už pusdykį, 
kaipo “surplus” arba pervir­
šį.

Didelį kiekį tų ginklų Bonnos 
valdžia perleido privatiniems 
prekiautojams, kurie savo keliu 
pardavė juos kitoms šalims, ge­
rai pasipelnydami.

Turėdamas tai minyje, sen. 
Gruening pareikalavo, kad atei 
tyje ginklų perviršis nebūtų par 
davinėjamas kaipo “laužas“. 
Bet ka kitką su tuo viskuo da­
ryti, jis nepaaiškino. Geriau juk 
gauti šį bei tą, negu nieko.
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Pavogtas Apsiaustas

Svečias pribėga prie restora­
no savininko:

— Man bevalgant, kas tai pa­
vogė mano apsiaustą nuo kaby­
klos.

— O koks jis buvo?
— Tamsiai rusvas.
— Hm, — sumurmėjo savinin­

kas. — Palūkėkite, reikia pa­
galvoti. Taip, mačiau vieną tipą 
išeinant su tokiu apsiaustu.

— Pasakykite kaip galima 
greičiau, — maldauja svečias.— 
Kaip tas tipas atrodė?

Savininkas pakraipo galva ir 
sako:

— Atrodė nekaip. Rankovės 
buvo pertrumpos.

*
NENUSTOJO VERTĖS

Lauro lapais senovės Graiki­
joje puošdavo olimpinių nugalė­
tojų galvas, dabar tokius lapus 
dedame į sriuba, kad ji turėtų 
skirtingesnį skonį.

Rūpestingas žmogus pradeda 
kasti šulinį pirma negu jis iš- 
trokšta gerti.

Trumpas Atsakymas

Du keliautojai sėdi traukinio 
vagone. Po ilgesnio tylėjimo vie 
nas paklausia:

— O kur tamsta važiuoji?
— J Chicagą.
— O ką ten veiksite?
— Išlipsiu.

LINO ŽIEDAS

Saulei tekant, mėlynasis
Lino žiedas atsivėrė.
Kai spindėjo pievų rasos, 
Ji lašų burbuolę gėrė.

Lino žiedas gražumėlis,
Visas laukas mėlynavo.
Ir čiulbėjo vyturėlis,
Ir gegulė sukukavo.

Kai namo saulutė slinko, 
Lino žiedas susimerkė.
Ir galvelė jo paliko,
Lyg nuliūdo, lyg ko verkė.

Kaip skaisčiausią žemės turtą,
Toj galvelėj jis užvožė
Nuo nakties tjmsiųjų burtų
Savo žiedą melsvą grožį.

Gyvenimiškos Pastabos

Pasaulyje permažai juokia- i 
mės, o čia tai jau neatleistina 
žmonių kaltė.

Didžiausias džiaugsmas gyve­
nime mums neateina iš kitur, o 
tik iš supratimo savo vertės: 
ir iš to, kas mes esame kitiems.

Pradžia Buvo Sunki

Lordo Byrono pagarsėjusio 
veikalo “Childe Harold“ pirmo­
sios laidos buvo atspausdinta 
vos 500 egzempliorių.

Tuo tarpu dabar tas veikalas 
yra prasiplatinęs daugelyje kitų 
pasaulio kraštų.

TARPE DRAUGIŲ

— Kaip tai? Ar iš tikro nu­

traukei sužieduotuves su Kaziu?
— Taip iš tikro yra. Jis supy­

ko dėl vieno bučkio.
— Ar nenorėjai jo pabučiuo­

ti? —
— Ne, jis matė kaip aš bučia- i 

vau Antaną.

Perdėjimai iš Dvieju Pusių

Jaunieji mano, jog pasaulis 
prasidėjo su jais; senieji baimi­
nasi, jog pasaulis gali užsibaig­
ti su jais.

Tikrenybėje kiekviena gent- 
kartė šiek tiek pagerina ar pa­
blogina ta, kas jau buvo sukur­
ta anksčiau.

★

Iš “Tarybinės” Spaudos

“Kaip tik bent kurioje krau­
tuvėje Šiauliuose pasirodo ba­
tų, tuojau prie jos subėga krū­
va žmonių. Aišku, ne visiems už 
tenka prekių, ypač batukų vai­
kams”, — skundžiasi “tarybinis” 
žurnalas “Švyturys”.

Laukų Darbus Atlieka 
Senom Priemonėm

-
Visoje eilėje “kolūkių“ Šilą-I 

lės apskrityje piovimui rugių ir į 
vasarojaus nebuvę panaudoti 
“kombainai“ arba plaunama ir 
sykiu kuliama mašina. Pasėko­
je to, visi tos rūšies darbai bu­
vę atlikti senoviškom priemo­
nėmis — dalgiais ir griebliu-Į 
kais. Tokį pranešimą patiekė i 
Vilniuje išeinančios komunistų 1 
“Tiesos“ korespondentas.

Kodėl per darbymetį nepanau-. 
doti kombainai, paaiškno Žadei- I 
kių tarybinio ūkio vedėjas V. 
Karvelis. Girdi, neturime džio-I 
vykios, iškultų grūdu nėra kur i 
dėti. Tuo tarpu kaip dalgėmis 
nukirstų javų grūdai pasilieka 
varpose ir patys laipsniškai iš- ; 
džiūva laukuose.

Taigi, kaip matome plačiai I 
garsinama sovietinė ūkių me­
chanizacija daug kur būna be­
reikšmė.

Nenori Ambasadoriaus

Bona. —, Vakarų Vokietijos 
valdžia nusprendė atšaukti savo 
ambasadorių Švedijoj — von 
Schmollerį, kuriam švedų spau­
da nuolat primeta būk jis dir­
bęs gestapo štabe Hitlerio lai­
kais.

Tyrinės Riaušių Priežastis

Lansing, Mich., — Gub. Rom­
ney šią savaitę aplankys Detroi­
tą, o paskiau Chicagą, Milwau­
kee ir desėtka kitu miestu, no­
rėdamas patirti kokios priežas­
tys prisideda prie riaušių sukė­
limo.

Sveikinimas Atėjęs 
Iš New Haven, Conn-

Antanas Bradchulis, 3348 So. 
Lowe Ave., kuris neseniai pa­
minėjo savo 80-tą gimtadienį, 
gavo iš Prano Silbelio, gyvenan 
čio New Haven, Conn., sveikini- 
bą ir geriausiu linkėjimų.

Mat, jie abu yra kilę iš Seinų 
apylinkės, Suvalkijos ir kadaise 
buvo artimi kaimynai.

Be ašarų ir džiaugsmo nebū­
tu.

Įvairenybes
Kada Pradėjo Skirtis Prūsų, 
Laivių ir Lietuvių Kalbos?

Buvo laikai, kuomet lietuviai, 
latviai, prūsai, kuršiai, žiemgu- 
liai ir kitos baltų giminės tu­
rėjo vieną bendra kalba. Pav. 
jie visi sakė: podas, deivas, ar- 
klan, eglė. Vėliau tuos žodžius 
lietuviai pradėjo tarti: puodas, 
dievas, arklas ir eglė. Latviai 
gi sakydavo: puods, dievs, ark­
tis ir eglė. Kiek skirtingesnę 
tarmę išvystė ir prūsai.

Tie skirtumai pasirodė jau 
penktame šimtmetyje prieš Kri­
stų, tačiau vieni su kitais galė­
davo susikalbėti. Pasiskirsty­
mas tarmėse ėmė reikštis ir 
tarp pačių lietuvių, kai atsirado 
žemaičiai, aukštaičiai, dzūkai ir 
kiti.

Pagal tai, kaip baltai vadino 
medžius, galima atspėti kurioje 
apylinkėje jie yra gyvenę. Pav. 
beržo vardas yra visiems ben­
dras; panašiai su liepa, ąžuolu, 
uosiu ir kitais medžiais. Taip 
pat panašūs vardai yra dauge­
lio gyvūnų, žuvų ir vietovių. 
Iš to mokslininkai daro išvadą, 
jog lietuvių giminės apsigyveno 
Baltijos apylinkėse keletą tūk­
stančiu metų prieš Kristų.

Svarbiais Sumetimais

Užsibaigus Izraelio — Arabų 
karui, vienos dirbtuvės viršinin 
kas Vilniuje pašaukė skyriaus 
vedėją ir sako:

— Draugas Rozenblum, turite 
pakeist savo pavardę. Tai nėra 
anti-semitizmas, bet politinė 
būtinybė.

— Suprantu, — atsakė Rozen­
blum. — Aš jau prisitaikiau 
prie aplinkybių ir dabar vadi­
nuos Podvalskiu.

— O tai kas kita, — nurami­
no jį viršininkas. — Dabar vis­
kas tvarkoje.

Rozenblum-Podvalskis aplei­
do viršininko kabinetą geroj nuo 
taikoj ir stojo prie darbo. Bet 
po keletos dienų jis vėl tapo pa­
šauktas pas viršininką.

— Nesmagu man, drauge Po- 
dvalski, bet turite suprasti mū­
sų padėtį. Neseniai atleidome 
visa eile žydu kilmės techniku.

v v ** C *-

Kad neapkaltintų mus anti-se- 
mitizme, dabar esame priversti 
atleisti ir tam tikra skaičių lie­
tuvių.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San­
darą. Būkite lietuviškos spau­
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie­
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau­
dą mes arčiau- susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi­
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero­
vei. , •

Sandara kviečia jus į tal­
ką; įsijunkime į Ją kiekvie­
nas!

Rusai Lietuvos Kurortuose
Vilniuje leidžiamoje komunistų “Tiesoje“ priminta 

apie tai, kas dedasi vasaros metų žinomam Druskininkų re- 
zorte:

“Jei norite pakvėpuoti sveiku gaivinančiu, pušimis kve­
piančiu oru, pasigėrėti savitu Pietų Lietuvos gamtos grožiu, 
pasigydyti, pailsėti, atvykite į Druskininkus”, — kviečia 
naujas leidinėlis-bukletas.

Dar vasaros pradžioje prie Nemuno išaugo 57 palapinių 
miestelis — čia jau poilsiavo beveik 2,000 žmonių iš Mask­
vos. Neseniai kurorte lankėsi svečiai iš JAV ir Vokietijos 
Demokratinės Respublikos. Buvo atvykę olandų specialis­
tai, statantieji azoto gamyklą Gardine. Čia lankėsi profsą- 
jųngtinė delegacija iš Airijos. Neseniai “Puškino“ sanatorijoj 
ilsėjosi daugiau kaip 30 žmonių iš Vokietijos Demokratinės 
Respublikos,

dangėje pasirodė nauja žvaigž­
dė iš aktorių konsteliacijos. Tai 
buvusi pasaulinė filmų garseny­
bė kūdikystės dienose — Shir­
ley Tempei, dabar jau šeimos 
globėja, p-nia Black. Ji nuspren 
dė kandidatuoti kaipo republi- 
konė į Atstovų Butą Washing­
tone. Specialūs rinkimai įvyks 
lapkričio 14-tą.

Vienoje savo kalbų ji pareiš­
kė: “Aš tikiu, jog privalome iš­
laikyti savo pažadus Vietname. 
Turime užkirsti kelią komunis­
tinei agresijai Pietų Vietname, 
greitai laimėti ir pasitraukti iš 
ten. ”

Toliau ji pridėjo ir republiko- 
nišką pastabą:

“Prez. Johnson privalėtų dau-



Lietuviu Kkbas Tampa, r.2.
Vietinis Lietuviu Klubas Persi- Į 
kėlė j K tą Svetainę, Turėjo 
Pirmą ŠĮ Sezoną Susirinkimą

Mirus gegužės 24 d. Vincui 
Popeliui ir kiek anksčiau jo žmo 
nai Onai, Tampos Lietuvių Ą- 
merikos Piliečiu klubas neteko 
šio klubo įsteigėjų ir Įžymių na­
rių valdyboje, kurie nuolat uo­
liai darbavosi per 17 metų, kuo-: 
met j u svetainė buvo lietuvių 
užeiga, lietuviu centras šioje pla 
čioje Floridos apylinkėje.

Dabar netekus ir svetainės, nes 
ji vra ištuštinta ir paskelbta par

Klubo valdvba laukė, gal kas 
atidarys senąją vieta, kartu ir 
ieškojo kitur svetainės. Tik pa­
skutinei dienai prieš susirinki- j 
ma. valdyba surado visai pato-, 
gia vieta ir gerom sąlygom da- į 
ryti susirinkimus ir parengi- j 
mus. Net prie to paties US 92 ■ 
kelio ir Famkerburg Rd. skers-; 
kelio.

Vieta vadinasi Roundup Bar, 
Valdyba apgailestauja, kad kai Į 
kuriems nariams buvo nepato- 
gu šią vieta surasti, nes nebuvo ■ 
progos ir laiko visiems nariams 
pranešti. Bet suėjo nemažas Į 
skaičius nariu ir susirinkimas ? 
buvo sėkmingas.

Su susirinkimo pradžia pirmi­
ninkas paprašė narius atsistoji­
mu pagerbti velioni Vincą Po- [ 
pelj. pasitraukusii iš gyvųjų ’ 
tarpo.

Sekretorius perskaitė pereito • 
susirinkimo nutarimus ir patie­
kė klubo finansini stovį. Pasiro­
do. kad klubas turi grynų $L- 
672.

Buvo prisiminta, kad daugė­
jant nariu mirimams ir didėjant 
išlaidoms, reikėsią pakelti nario 
mokestį.

Piim. Kazvs Čeknis, priminė 
nariams, kad dėl V.- Popelio mir 
ties yra kalbų, visai beverčių, 
kad klubo gyvavimas bus abe- j 
jotinas. Pirmininkas tai panei- I 
gė, sakydamas, kad klubas turi 
daugiau šimto užsimokėjusių 
nariu, turi gražia sumą pinigų 
ir dabar turi patogią svetainę 
išsinuomavę, tai- nėra jokių pa­

I FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. į
Z 4

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo J
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos $

aparatai. — Pardavimas ir taisymas. |

Į 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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♦ Kur Viskas Primena Lietuvos Gamta.
t

» Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai. ;

t ■ *■ Dėl Rezervacijų Rašykite: ;;

DRIFT-WOOD RESORT
: TOWNSEND, W1S. 54175
: Box 122
! Tel. 715—276-4689 "
• t iū in

vojų.
Tampos Lietuvių klubas yra 

vienas iš pirmųjų ir seniausių 
lietuvių klubų Floridoje.

Sekantis klubo narių susirin­
kimas įvyks spalio 1 d., sekma­
dienį, minėtoje, naujoje svetai­
nėje. —K. R.

Kada Pradėta Gandinti 
Margarinas?

Margarino atsiradimas yra su 
rištas su Krymo karu (1853-55,), 
kuriame buvo įsijungusi Prancū 
cija ir Anglija, bandydamos ap­
saugoti Turkiją nuo Rusijos ag- 
resingumo.

Prancūzijoje tuo laiku pritrū­
ko sviesto ir tos šalies chemikai 
pradėjo ieškoti ko nors tokio, 
kas pavaduotu sviestą. Vienam 
jų, Mege-Mouries pavyko sura­
sti tokį produktą, kurį jis užpa­
tentavo 1869 metais, pavadinda­
mas margarinu, nuo graikų žo­
džio “margarnon” (perlas?.

Margarinas dabar plačiai var­
tojamas ir Jungtinėse Valstybė­
se. Gaminamas iš augalų alie­
jaus, jis tinka tiems, kurie svei­
katos sumetimais ar vengdami 
nutukimo nevartoja gyvuliniu 
riebalu, tame skaičiuje ir svie-1 
sto.

Per Klaida Miestas£

Nugriovė Namą

Smethwick- Anglija.—Smeth­
wick miesto taryba prisipažino, 
kad ji nugriovė Daran Singho 
gyvenama narna per klaida, kuo 
met jie buvo išvažiavęs atosto­
gų-

Singh, 40 metų, rado savo gy­
venama narna nugriauta, kuo­
met jis grižo namo po 4 savai­
čių. praleidęs Pakistane.

X 
Klausosi Liežuviu

Gyvatės neturi ausu ir garsų 
bangos pasiekia jos nervu siste­
ma per liežuvį, kuris tarnauja 
kaipo antena.

Vietname prezidentinius rinkimus stebi Donald McCannon (kairėj; 
Westinghouse Broadcasting prez dentas deš.nėj sen. Muskie (D. Mai­
ne). Jiį-'abu klauso (viduryje) JAV ambasados vertėjo David Lam- 
bertson.

Iš Marquette Parko Namų 
Savininkų Susirinkimo

Pereitą pirmadienį, įvykęs 
Marquette Parko Lietuvių Na­
mu Savininku organizacijos pik 

lyvavimą, svečiams, komisijai ir 
darbuotojams, o taip pat nepa­
miršo padėkoti už talkinimą mū
su spaudai ir radijo pranešė-' 
jams.

Po to, komisijos narys J. Ša­
pelis padėkos žodyje prisiminė, 
kad mūsų — Namų Savininkų 
organizacija yra viena iš dides­
nių ir kvietė naujais nariais įsi­
rašyti.

Tai tuo ir užbaigta vasaros 
sezonas ir buvo kviesta pasima­
tyti sekančiam namu savininkų 
susirinkime, kuris įvyks rugsėjo 
15 d., ši penktadienį, 7:30 vai. 
vakare Marquette parko parapi­
jos svetainėje.

—Juozas Skeivys

nikas Bruzgulienės darže, gerai 
pavyko. Buvo svečių iš įvairių 
Chicagos lietuvių kolonijų. Be 
to, ir oras pasitaikė puikus.

Nors parengimo vieta skaito- , 
ma nemaža, bet ir čia negalėjo 
laisvai besutalpinti automobi-1 
liu, turėjo ieškotis kitur vietos.

Publikos nuotaika buvo paki­
li ir energinga — vieni šoko, ki­
ti vaišinosi bei gurkšnojo ir dai­
navo

Svečių tarpe matėsi ir politi­
kierių, kaip: Fr. Savickas, kuris 
ir sveikinimo žodyje pasidžiau­
gė svečiu gausumu ir geru lie­
tuvių susiorganizavimu.

Kai kurie namu savininkai 
pareiškė nusiskundimų, kad 
Marquette Parke 69 gatvėj, per 
anksti gesinamos elektros švie­
sos. Fr. Savickas prižadėjo rei­
kalą ištirti ir sutvarkyti.

Iš šiaurinės Chicagos buvo at 
vykęs K. Cepukas, net ir dova­
nu burtu keliu laimėjo, nes Na­
mu Savininkų draugija turi ge­
rų draugu ir prietelių, kurie pri­
neša ir dovanu laimėjimams.

Viena iš tokių stambesniu do­
vanu buvo Įteikta per Šapelį 
nuo laidotuvių direktorių, Pet­
kų; U. S. Savings Bond $25 ver­
tės, kuria laimėjo p-nia Anna 
Radomskienė.

Gausios publikos tarpe matė­
si ir biznierių kaip Balys Mulio- 
lis su ponia, bet iš kitos koloni­
jos atvykęs, paskyrė bonka kon­
jako.

Publikos nuotaikos palaiky­
mui daug prisidėjo Jurgio Joni­
ko orkestras, kuris nenuilstamai 
su mažomis pertraukomis grojo 
iki pat vėlumos.

Taigi, pasiliko daug gražių 
prisiminimų, kurių ir išvardyti 
reiktu daug vietos laikraštyje 
panaudoti. bet nors trumpai 
prisimenama.

Parengimui - piknikui suren­
gti buvo sudaryta komisija iš J. 
Šapelio, Anna Condux ir M. 
Šoris, kurie vėliau pasikvietė į 
pagalbini personalą ir kitus.

Prie baro buvo patyrę dar­
buotojai: K. Repšys, Zenkus su 
ponia, P. Yasus, Gudonis su po­
nia

Skanaus maisto pagaminimui 
ir virtuvėje triūsėsi; p-nia Rep­
šienė, p-nia Brazaitienė, p-nia 
Josephine Kraus ir p-nia And­
rijauskienė.

Kiek toliau nuo virtuvės J. Jo 
nikas priruošė pečiuką “pam- 
puškomis” kepti. Patyrusios šei­
mininkės: p-nia Šapelienė, p- 
nia Aukštaitienė ir p-nia R. Bu- ! 
len vaišino svečius visa popietę I 
gardžiai pagamintom pampuš- 

n"’sš Milijono Dviračių 
New Delphi Mieste ___

New Delphi, Indija. — Nese­
niai daryti tyrinėjimai nustatė, 
kad mieste yra 525,000 asmenų, 
kurie kasdien važinėja dvira­
čiais.

Jų vienos dienos nuvažiavimo 
tolis lyginasi 13 kartų apvažia­
vimui apie mėnusį.

Gerai JĮ Pažįsta

Šeimoje kilo barniai. Vyras ir 
žmona vienas kitam nenusilei­
džia. Pagaliau vyras sušunka:

— Saugokis, kad manyje ne­
prižadintum žvėries!

— O ar tu manai, kad aš kiš­
kio išsigąsiu! . . .

CHEMICAL OPERATORS
Good Starting Rate. 9 Paid Holi-j 
days, Paid Vacations. Long term 
disabelity insurance, life and 
hospital insurance.

BETZ LABORATORIES

333 S. Lombard Road I 
ADDISON, ILL.

Phone 543-8480

GRADUATE NURSES 
VOCATIONAL NURSES

to work in 108 bed General Hos­
pital in city of 10,000. Attractive 
salary plan projected over 5 yrs, 
with good fringe benefits and 
allowance for institutional ex-1 
perience in past 5 years. All | 

| shifts open. Differential for! 
I evenings and nights.

Write Administration:

HENDERSON 
MEMORIAL HOSPITAL

622 Noth High

Henderson, Texas 75652
kom.

Turėta ir stalas apkrautas sal 
dainiais, kuriems vadovavo p- 
nia Vaičienė su dukra ir laimin­
gieji apdovanoti nemokamai.

Šalia saldainių stalo, buvo di­
delis stalas, apkrautas įvairioms 
dovanoms laimėjimams, kur va­
dovavo sumanus ir sąžiningas 
organizacijos kasininkas J. Vik­
šraitis su pagelbininke p-nia A. 
Švirmickiene.

Besibaigiant dienos pasilinks­
minimui, pirm. J. Skeivys pa­
reiškė nuoširdžią padėką už-da-

Skubotumas 
Paskatina Ligas

Dr. Heinz Lehmann, iš McGill 
universiteto, Įspėjo, jog greitas 
šių laikų gyvenimas, socialiai ir 
ekonominiai spaudimai, paska­
tina ir pablogina visą eilę fizi­
nių bei protinių ligų.

“Mes daugiau skubame, negu 
mūsų tėvai tą darydavo ir mū­
sų nervai būna daugiau įtempti, 
negu kad jie pajėgia atlaikyti. 
Šiandieninis tempas ir susijau­
dinimai blogiau atisiliepia į žmo 
nių sveikatą, negu anais laikais 
pasireiškęs badas ar kitokios 
neprielankios aplinkybės. Pasė­
koje to, dažniau ištinka mus to­
kios ligos kaip aukštas kraujo 
spaudimas, širdies pakrikimai, 
arthritis, skausmai strėnose, as­
thma ir pan.

Pirmutiniai popierio gaminto­
jai Europoje buvo maurai, 12- 

Draudžia Palikti 
Šiukšles Kalnuose

Gatlinsburg, Tenn. — Great 
Smoky nacionalinis parkas už- 

i draudė lankytojams palikti šiūk 
šles parke.

50 vietų, kur buvo paliekama 
šiukšlės, uždaroma.

Nauji patvarkymai 6 milijo­
nams turistu per metus yra šie: 
“Paimk ir išsivežk”. Parko val­
dyba parūpins plastikinius mai­
šelius.

Parko pareigūnas R. L. Neries 
sako, jeigu šiūkšlės būtų pa­
liekamos ir toliau, tai gražusis 
parkas laikui bėgant pats pa­
virs Į šiūkšlyna.

Tikro Didvyriškumo Ženklas

— Mano vyras nepasižymi jo­
kiu didvyriškumu. Jis net per 

. karą nenusipelnė jokių atžymė- 
I jimo ženklu. Jis nėra joks did- 
! vyris.

— Bet ar jis nėra parodęs dra 
sos tave vesdamas?

me šimtmetyje įsiveržę į Ispa­
niją.

Help Wanted

Registered
& Vocational Nurses 

to work in. 100-bed general hos- | 
pital in city of 10,000. Attractive ■ 
salary plan propected over 5 yrs, 
with good fringe benefits & al- 1 
lowance for institutional expe­
rience in past 5 years. A good . 
town to live in and a good place 
to work. All shifts open. Diffe­
rential for evenings and nighs.

HENDERSON 
MEMORIAL HOSPITAL

622 N. High Si., Henderson Tex. 
Phone: 214-657-4506

COUPLE
Man to maintain new building, 
capable in maintenance minor 
repairs. Beautiful elegant bldgs. 
Woman to show and rent apts. 
PH Miss Ashton or Mr. Faukner ’ 
DE 2-4655, 9 AM to 4:30 PM.

NEEDED IMMEDIATELY 
'j 

waiters-barten-
DERS-COOKS

Experienced. Steady.

PH. 642-2746 for appointment

MECHANICS

Wrapping & Packaging

Men with candy machine expe­
rience. Should know cut and 
wrap— Rose, Foregrove. Ideal: 
form fill — Trangle, Hansella & 
Transwrap; operwrap — Pack-1 
age, Lynch. Good pay, fringes 
steady work. Excellent opportu­
nity for alert men. National ma­
nufacturer expanding new Chi-1 
cago plant. Apply at Employ- ■ 
ment Office 73rd & Cicero or 
Personnel Manager at 581-6100.

TOOTSIE ROLL 
INDUSTRIES INC. •

GENERAL FACTORY
We are hiring for wrapping, 

packing & general factory work 
on day & night shift. Insur., va­
cation, holiday & other benefits. 
Steady work. National confec- 
tionaly manufacturer enlarging 
Chicago plant.

Apply at employment office 
73rd & Cicero Avenue 

TOOTSIE ROLL
INDUSTRIES 

Chicago, Illinois

MALE HELP

NEED AT ONCE
CANDY NJ A K E R

EXPERIENCED IN ALL PHASES OF CANDY MAKING
Must have a complete knowledge in the operation of candy ma­
nufacturing machinery, and be assistant to working foreman in 
candy kitchen of large department store in Cleveland, Ohio.

Send resume and salary requirements to 
MRS. D. BLACKWELL
THE MAY CO.

158 EUCLID AVENUE, CLEVELAND^ ORIO

Penicilino Veikmė

Nuo to laiko, kaip Flefjfa^as 
1929 metais išrado penicytmą. 
jis yra nuolat tobulinamas ir 
vis plačiau ir plačiau pritaiko­
mas. Apskaitliuota. jog visame 
pasaulyje kasmet pagaminamas 
milžiniškas kiekis to vaisto — 
apie 4 tūkstančiai tonų.

Šis pirmutinis natūralus anti­
biotikas atsižymi nuostabiomis 
gydymo ypatybėmis. būtent, 
naikinti kenksmingas bakteri­
jas. Tik 0.5-2 nuošimčiai žmo­
nių pasirodo esą alergiški peni- 
cylinui. Tokiems tai. reikalui 
esant, pritaikomi kitokie anti­
biotikai.

Bet perdažnai vartojant peni- 
cyliną, bakterijos gali išvystyti 
prieš jį atsparuma ir tuomet rei 
kia panaudoti didesnę jo dozę.

Ko Galima Susilaukti

Trūkumų ir vargo niekad nepra­
šalinsime. bet keldami kainas ir tak­
sus tikrų tikriausiai kada nors pra­
šalinsime gerbūvį. (.J. A. Adams,)

LAID0TUV1ĮJ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3571

"“nLEONARDAS E BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2221

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASMTIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD.. Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

TEACHERS
Wanted for Random Lake, Wisconsin

Industrial Arts-General Shop. Could use driver education combination. 
Business Education (2). Physics-General Science or Chemistry, Instru­
mental Music, (3) Geography-Social Science-economics. Base salary. 
$5,800—$6,300. Short drive from Milwaukee, could commute. A fine 
system in a plėšant community.

APPLY

J. B. KNOBLAUCH, Supt, of Schools
RANDOM LAKE, WIS. Call Collect* 414 994--Z441

IMMEDIATE OPENINGS
NAVAL ARCHITECT

Should have degree and be experienced in design of barges, tugs, 
dredges and various types of marine products. This calls for a 
man with initiative and creative things.

HULL STRUCTURAL DESIGNER

Experience must include structural design of barges and self- 
propelled equipment for costal and inland river waterways.

MARINE MECHANICAL ENGINEER

BSC Degree or two (2) years of college. Capable of working on 
design and plant liason on dredges, tugs and various types of 
small marine craft.

DESIGN ENGINEER
BSC Degree or two (2) years of college. Should have experience 
in power transmission and hydraulics, also structural analysis 
for a product line of steel hatch covers.

SALARIES OPEN
The above positions are offered by a progressive medium-sized 
shipyard in rural setting. We are interested in men who have 
initiative to work on their own and be able to co-ordinate their 
efforts with the Production Departments and our customers.

Reply with full particulars to C. H. Lowry

Wiley Manufacturing Company

PORT DEPOSIT, MARYLAND 21904

An Equal Opportunity Employer



Šeimininkėm Patarimai

Burokėlių Salotos
Su Svogūnais

Paimkite: 4 burokėlius, 3 svo­
gūnus. penkta dalį atskiesto ac­
to, 1 lauro lapelį, 5 pipirus, ar­
batinį šaukštelį cukraus, drus-

Išvirtus burokėlius nulupti, 
sutarkuoti burokėliu tarka, pri­
dėti smulkiai supiaustytu svo-

Paskiau užvirti vandenį, įde­
dant į jį acto, druskos, cukraus 
ar kitokiu prieskonių, atšaldyti 
ir užpilti burokėlius.

Veršiena su Prieskoniais
2 svarai veršienos, kiek drus- 

<os ir pipiru, 1 svogūnas, 2 šauk­
tai tauku iš rūkytų lašiniukų.

Be to, 5 mažos morkos, 4 bul­
vės, 1 griežtis (turnipJ.

Supiaustyti veršiena mažais 
;motukais, apiberti druska ir 
pipirais, pavolioti miltuose ir 
pakepti karštuose taukuose, 
irauge su smulkiai sukapotais 
svogūnais iki mėsa nepagelto-

Paskiau užpilti karštu van­
deniu ir virti valanda laiko.

Sekančiai pridėti smulkiai su 
Rausytas morkas ir bulves ir 
lar pavirti puse valandos.

Kad sosas būtu tirštas, įpilti 
niltu pamaišytu šaltame van-

Kaip Virti Asparagus
Keblumai su virimu asparagų 

yra ta, kad jie lengvai sulūžta. 
Išvengimui to. patartina suvy­
nioti nuvalytus apiplautus as­
paragus į popierį “Foil”, taip, 
kad verdant vanduo nepatektų
i v 1C 1 LA.

Sudėkite į puoduką ar gilią kep 
tuvę (skaurada? su užvirintu ir 
pasūdytu vandeniu.

Paskui .pavirkite asparagus 15 
minučių uždengtame puode.

Amerikoniškas Omelet
Phmti: tris ketvirtadalius sū- 
). 1 šaukštą sviesto. 1 puoduką 
eno ir 5 kiaušinius.
Druska ir pipirai prieskoniui. 
Supiaustyti sūrį į mažus šmo- 
lius ir supilti į specialų indą 
akinp dish ) Cl l Y 1 11 L U1 □ I I / •
Pridėti prie sūrio sviesta ir 
loduka pieno.
įdėti į vidutinio karščio kro- 
į ir kepti taip ilgdi, iki sūris 
sai pasileis.
Išimti iš krosnies ir supilti ge- 
i išplaktus kiaušinius. Sumal­
ti ir kepti 350 laipsnių F. kar- 
umo krosnyje puse valandos.

Marmeladas “Jam”
Iš Vynuogių

Pasigaminimui naminio mar­
melado iš vynuogui, paimkime:

4 svarus prinokusiu vynuogių 
(concord?, 1 puoduką vandens, 
pusaštunto puoduko cukraus, 1; 
puoduką “powdered fruit pec-

Išplauti ir sterilizuoti 12 vi­
dutinio dydžio “jelly glasses’’.
Laikykite tamsioje vietoje. Nu­

imti žieveles nuo vynuogių ir 
supiaustyti jas. Įpilti vandens į į 
uogas ir virti 5 minutes, užden­
gus ant lengvos ugnies.

Sumesti žieveles į pavirintas 
vynuoges, įpilti 6 puodukus van i 
dens ir sudėti “pectin’k

Pastatyti ant stiprios ugnies 
ir laikyti kol neužvirs.

Pilant cukrų, rekiia nuolat' 
maišyti ir laukti iki vėl neuž- j 
virs. Tada nuimti nuo ugnies.

Nugriebiant putas, maišyti 5! 
minutes, kol atvėstų iš lengvo. 
Skubiai supilti į karštus stikli-j 
nius indus. Tuč tuojau užlieti į 
ant viršaus aštunta dalį colio 
sutirpintu pyrafmu.

Iš ryto vėl užlieti parafinu iri 
laikyti sausoje vietoje.

Taip vadinamas “fruit pectin” j 

pagreitina virimą, pagerina uo­
gienės skonį ir spalva.

Varškės Pudingas
Karštesnėse dienose vertėtų 

laiks nuo laiko pasigaminti ir 
varškės pudingo. Tam reikalin­
ga štai kas:

2 stiklinės varškės, 1 stiklinė 
cukraus, 4 kiaušiniai, 2 šaukštai 
sviesto, puse stiklinės razinkų, 
3 šaukštai džiovinto ir sutrinto 
ragaišio trupinių.

Sviestą su varške gerai ištrin- į 
ti. Atskirai trynius su cukrumi. 
Į varškę sudėti ištrintus trynius,' 
razinkas, maltą cinamoną, ra-1 
gaišio trupinius ir išplaktus bal-' 
tymus.

Viską sumaišius, sudėti ir, 
kepti ne taip karštoje krosnyje 
viena valanda.

Jeigu nesibijote ekstra kalori-j 
jų, tai prieš valgant apipilkite Į 
pudingą tirpintu sviestu, pabar 
stykite cukrumi ir cinamonu.

Kimšta Kiauliena
Paimti: 6 kiaulienos kotlie-

tus, 3 puodukus malto pyrago 
džiuvėsėlių, 3 šaukštus sviesto, 
1 kapota svogūną. šaukštelio' 
druskos, truputį pipirų.

Dar prie to pusę šaukštelio 
“Worcestershire” soso, 1 puodu­
ką vandens.

Kiekvieną kotlieta išskhlauti 
per vidurį ir prikimšti sekančiu 
kamšalu: iš malto pyrago džiū­
vėsėlių, druskos, sviesto, svo­
gūno, pipiru ir “Worcestershi­
re’’ soso.

Be to, apibarstyti tuos kotlie- 
tus truputį druska, pipirais, pa­
kepinti truputį keptuvėje rieba-j 
luose, o vėliau pakepti orkai-1 
tyje (krosnyje? prie 350 laips­
niu temperatūros.

Kumpio Kepimas
Kumpį su kaulu galima virti, 

ar kepti, priklauso kokios rū­
šies jis yra. Išvirus reikia nu­
lupti odą ir patepti paviršių se­
kančiu mišiniu:

Puodelis klevo arba balto cu­
kraus ir 2 šaukštai miltu, puo­
delis medaus ir pusę puodelio 
apelsino marmaledo, puodelis 
cukraus ir pusė puodelio vyšnių 
sunkos ar ką nors panašaus.

Taip apteptą kumpį įdėti į vi- 
dutiniaia karšta krosnį (325 laip­
sniu F.? ir laikyti taip ilgai, iki 
kumpis iškeps.

Šviežių Bulvių Virimas
Prieš kiek laiko pradėjo pa­

siekti mus jaunos, šviežios bul­
vės.

Verdant ju nereikia skusti, o 
tik išlengvo nukrapštyti.

Vandens turi būti kuo ma-

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesi 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

p OFF PROPERTY 
RESPASSERS 

ILL BE EATEN

West Palm Beach. Fla., keliautojų atrakcijai greitai bus atidaryt. 
I fitu žemė, i kurią užsukti parašas ne labai vilioja

žiausiai ir dėti jas reikia ne į 
šaltą, bet į karšta vandenį.

Lengvai nuvalytos bulvės be- 
verdant netenka 10 nuošimčių 
vitaminu, o stropiai nuskustos 
_  25 nuošimčius ir daugiau.

Kaip Paruošti Uogienę
Tam tikslui reikalinga: gerų 

vaisiu, ti/kamų indu ir atsakan­
tis virimas. Vartoti reikia ema­
linius indus, kuriuose nieko ki­
to nebuvo verdama.

Taip pat reikalingi ir trys 
šaukštai: vienas medinis — rnai 
šymui vaisiu, antras — išėmi­
mui išvirtos uogienės, o trečias 
— mažiukas, išbandymui.

Svarbu taip pat nugriebti pu­
tas, kurios atsiranda beverdant.

Išbandvmui ar uogienė yra pa 
kankamai išvirus, paimkime jos 
su mažu šaukštuku ir išpilkime ' 
ant šaltos lėkštės. Jei greitai su 
tirštėja, lai uogiene galima nu­
imti nuo krosnies ir dėti į “džia- 
rus”. Tie stikliniai indai privalo 
būti gerai išplauti muilo milte-1 
liaės ir i u nereikia šluostyti, bet > 
išdžiovinti šiltoje krosnyje.

Kai ušpildyti visai atauša, už­
denkite juos celefanu, gerai pri- į 
spaudžinnt, užsukant dangtelį. I

Visas uogienes (marmeladus? : 
reikia laikyti sausoje ir šaltoje 
vietoje.

Nylon Audinių Plovimas
Apišilčiam vandenyje ir pa­

prastu muilu, greitai ir nuodug­
niai ištrinant.

Vandens nereikia išsukti, o

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

tik išspausti prieš pat padžiovi- 
mą pavėsyje (paunksmėje?.

Svarbiausia nylon (nailono? 
ypatybė yra ta,, kad po išdžiovi- 
nimo nereikia prosyti.

Obuoliai Kepti Tešloje
Paruoškite tešlą, panaudojant 

4 kiaušiniu trynius, 4 šaukštus 
miltu, 4 šaukštus cukraus ir vis­
ką gerai sumaišyti.

Nulupkite obuolius, ižgręški- 
I te vidurius, supiaustykite rie­
kutėmis arba ripkelėmis, o pa­
skiau apvyniokite jas tešla ir 

j kepkite karštame svieste.
Atsargiai apverskite. o kuo- 

j met paruduos,, patiekti Į stalą, 
j apibėrus cukrumi.

Praktiški Patarimai
Popierinis rankšluostis, padė­

tas dugne, indo ar lėkštės su dar 
žovėm-is šaldytuve, palaiko dar 
žovėse šviežesnį žaluma ir ap­
saugo jas nuo šaldytuvo drėg­
mės.

Galima apsaugoti spalvų nu- 
blukima skalbiamose medžiago­
se sekančiu būdu: plauti, kaip 
paprastai, muiluotam vandeny­
je, paskiau pamerkti keliom mi 
nutėm į actą (viniger?, o vėliau, 
paskalauti vandenyje.

Nekabinkime medaus metali­
niu šaukštu, bet vartokime me­
dinį arba plastikinį šaukštą, 
tas apsaugos geresnį medaus 
skonį.

Piaustant kietai išvirtą kiau­
šinį, pavartokime peilį, pašildy­
tą karštame vandenyje ir tuo­
met trynys nesubyrės.

ŽUVYS NEGALI UŽMIGTI

Pasak gamtininkų, žuvys ne­
miega. Jų akys neturi blakstie- I 
nų ir todėl neužsimerkia.

Kai žuvis nori pailsėti, tai ji 
sustoja ir tik mažais judesiais 
pasilaiko vietoje.

GANA BRANGI PAMOKA

1792 metais gruodžio 12 d. ge­
nialus kompozitorius Ludwig 
von Beethoven užmokėjo gar- i 
šiam kompozitoriui Haydnui už Į 
pirmąją muzikos pamoką 19 a- 
merikiečių centu (anais laikais 
tai buvo dideli pinigai?.

Beethoven tuo metu buvo jau 
22 metu amžiaus.

PANAŠUMAI IR SKIRTUMAI

Žmogaus kraujo cirkuliacija 
primena vandentraukių sistemą, 
bet kuomet toji cirkuliacija pa­
genda — jos negalima pataisyti 
tokiomis pat preimonėmis.

(William Osler?J

Wanted — 1st Class, Skilled

BORING MILL I

VERTICAL

HORIZONTAL

OPERATORS

NEEDED AT ONCE

Must be able to set up work 

from Blue Prints and close 

tolerance

Also Electrician

Write, Wire or Call

HYDRO MFG. CO. NEED AT ONCE
19701 Moneart 313-FO 6-400

Detroit, Michigan

NURSING
INSTRUCTORS

Immediate openings in Asso­
ciated Degree Nursing Program 
in Fundamentals Medical Sur­
gical Nursing. Masters Degree 
in nursing prefferred. Salary 
for academic year bassed on 
education and experience. Write 
Director of Nursing Education

BUTLER COUNTY

COMMUNITY
JUNIOR COLLEGE

El Dorado, Kansas 67042 
or call colllect 316—321-5083

Male Help

MEN 
GOODYEAR

TIRE & RUBBER COMPANY
RETREAD PLANT

NOW HIRING MEN

Looking to the future!
Starting Positions as:

SUPERVISORS, INSPECTORS, 
BUFFERS, MOLD MEN

We will train you. Develop for 
rapids advancement and promo­
tions. Goodyear insurance pro­
gram offers pension and retire- 

i ment, group insurance, life ac- 
j cident, sick benefits, hospitali­
zation & surgical benefits. Good 
starting salary. Call collect, 215- 
425-0498, or write, 2743 E. Alle­
gheny Ave.., Phila. Pa 19134.

An Equal Opportunity Employer

Female Help

BILLER - TYPIST

Experience prefered but will 
train promising applicant for 
our billing dept. Light typing 
required figure aptitude essen­
tial. Excellent starting salary I 
and fringe benefits. Call for ap-' 
pointment or apply in person.

AMERICAN CRAIG CORP 
2148 So. Canalport

FULL TIME — $201.54 bi-weekly — $242.92 bi weekly 
LICENSED PRACTICAL NURSES 

HOURY — $2.52 Hour — $3.04 Hour
OPERATING ROOM NURSE 

$245.22 bi-weekly — $300.39 bi-weekly
3 Weeks Paid Vacation — 3 Weeks Paid Sick Leave — 11 Paid 
Holidays—Live-in accomodations and Laundry Service are op­
tional at low cost. On duty meals are provided at no charge at 
locations convenient to the as signed service. Beautiful Grounds. 
Tennis Courts, Cookouts, Free Movies, Social Director and Acti­
vities are also available. These positions offer many other bene-

i fits at the Veterans Home and Hospital.
Apply in Person, write or wire : Nursing Office, State of Connec­
ticut Veterans Home and Hospital Commisssion, West Street, 
Rocky Hill, Connecticut or call: Rocky Hill, exchange 529-2571, 
Extension 233, or the Personnel Extension 295.829-1123

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Kada lauke stovėjau — gy- Į 
vi po manim vaikščiojo, kai nu- ■ 
miriau — gyviems tarnavau ir 
juos nešiojau?

2. Paukštelis papurgalvis, au-. 
kštyn lekia kiaušinių dėti?

3. Ąžuolėlis šimtašakis, mar­
čių mergų šaukia?

4. Kol maža buvau, žole žė- > 
liau, kai užaugau, marčia ta­
pau?

5. Pamečiau žiedą po variniu 
tiltu, mėnuo rado, saulė sunai­
kino?

6 Iš kaulelio brakšt, į skilan­
dį šmakšt?

7. Dvi seservs sviesta skuta?
kJ

8. Kas nutunka nepenėtas?

9. Moterėlė papurgalvė, šimtu 
kailinių vilki?

10. Pusės girios žaliuoja, kita 
pusė sausa?

9tsakymai: 1. Ąžuolas ir val­
tis, 2. Apynys, 3. Linas, 4. Ra­
munė, 5. Rasa, 6. Riešutas, 7.

HELP WANTED

METAL DECORATING
PLANT NEEDS

* Coating Operators
* Fork Lift Drivers
* Inspectors
* Female Sorting Operators

Only steady workers need apply
Apply in person or by 

apointment to W. RUDDY.
J & S TIN MILL
PRODUCTS CO.

3400 N. Powell, Franklin Pk.,
455-3200 625-9

JOURNEYMEN MACHINISTS
THE TALLEY CORP.

located 60 minutes south of Santa Barbara, California, in smog 
free Conejo Valey is hiring

TURRET LATHE OPERATORS
for both Automatic and Semi-automatic Machines. (3) Lead men 
are needed in this section.

TOOL CUTTER AND HONER
also

SURFACE GRINDERS AND MOLD MAKERS
Only experienced need apply. Good company benefits and 
steady employment. If you are qualified, our company will move 
you out of this bad weather to year-’round warm climate. Write 
or wire resume in strict confidence to

MR. GARY HASSELL

THE TALLEY CORP.
3303 Old Conejo Road, Newbury Park, Calif

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

TURRET LATHE OPERATORS
MILLING MACHINE OPERATORS

BORING MILL OPERATORS
Steady Jobs — Top Rates’
Night and Day Shifts

APPLY IN PERSON, CALL OR WRITE

LA BOUR PUMP CO,
1607 STERLING AVE., ELKHART, INDIANA

FEMALE HELP

NURSES
FULL TIME — $251.35 bi-weekly — $282.00 bi-weeklv

STAFF NURSES
HOURLY — $3.15 Hour — $3.53 Hour

Rogės, 8. Ledas, 9. Kopusias 
10. Kanapė.

Žmones patikės į iš piršto išlauk 
tus dalykus, jei jie bus pasakojam 
pašnabždomis. (Philip Hagen,

FEMALE HELP

SALEM COUNTRY 
NURSES REGISTERED 
MEMORIAL HOSPITAL 

in
SALEM, NEW JERSEY 

offers wonderful opportunities 
for INTENSIVE CARE UNIT.- 
Salaries will be based on expe­
rience. Liberal Personnel Poli 
cies in a small friendly hospital 
located 35 miles south of Phila­
delphia. Wire, write, apply or 
call

MARY SAUL 
Director of Nurses 

SALEM, NEW JERSEY 
609—935-1000

MALE HELP

Immediate Openings!

STEEL HAULERS
ging $600 pe A Pa, - sbshr 
Our owner operators are overag­
ing $600 per week goss. Many 
are in the $750, plus bracket. If 
you have a later model 5 axle 
unit and a willingness to run, 
sign on with us and you can do 
the same. We are offering a spe­
cial set-up for owners of trac­
tors only who would like to pull 
good company trailers. Contact 
the safety departament at 

219—844-4545, Ext. 77
ARTIM 

TRANSPORTATION 
SYSTEM

4000 Cline Ave., E. Chicago, Ind.



Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, MassT

Sužeistas Vietname Algis Svikla

Rugsėjo 1 d. Vietname buvo 
sužeistas Algis Evikla, Juliaus 
sužeistas Algis Svikla, Juliaus 
Svikla yra Sandaros 16 kuopos 
sekretorius.

Sužeistasis Algis parvežtas * 
prie Bostono į laivyno ligonine. 
Algio sužeista koja ir ranka.

Tėvas sūnaus pinigus nunešė į 
banka ir kasininkė nenorėjo pri i 
imti. Tačiau, kai pasakė, kad iš • 
Vietnamo tie pinigai, ji nuleidusi 
galva paėmė ir užrašė j knyge- , 
le.

Linkime Algiui, kad greitai 
užgytų žaizdos ir .grįžtų pas sa-1 
vo tėvelius.

Aplankėme Brockton, Mass.

Rugsėjo 4 d. nuvykom į sene- I 
liu pikniką— Brocktone, Mass., | 
nes buvome prašyti seselės An- j 
gėlės, buvusios Alenos Gvazdau 
skaitės. Dabar ji ten yra senelių 1 
poilsio namu prižiūrėtoja.

Kadangi ji yra mūsų artima 
giminaitė, o seniai matėmės, tai į 
nuvykome.

Vykome: sūnus, marti, anū­
kas ir mudu su žmona. Bet ten 
ir buvo daug suvažiavę, kad tiek 
žmonių seniai esu matęs. Teko 
sutikti ir daug pažįstamu. Suti­
kau seniai matytus Kostą ir jo 
žmona Mereškevičius iš Lynn, 
Mass. Be to, stambų prekybinin 
ka Viktorą Abeciūna ir Kosta ■

republikonai — gerovės pasauly ! 
vra vykdytojai.

Bet aš manau, kad demokra- Į 
tuose yra geresnių dar žmonių, i 
Taip pat norinčių gero Ameri­
kos žmonėms. Visose partijose 
yra gerų žmonių ir blogų.

Bet aš balsuosiu už demokrata 
Kazimiera Tagmena į Worceste- 
rio miesto taryba, kandidatuo-1 
ianti žymų lietuvį, kuris yra Wo j 
rcesterio Lietuviu Piliečiu klu­
bo pirmininkas ir klubo turtas I 
vertas daugiau pusės milijono! 
doleriu.

Rugpiūčio pabaigoje mirė vie­
nas Lietuviu Piliečių klubo di­
rektorių — Benni Savage Matu-. 
sevičius. 48 metu amžiaus.

Worcesteryje viešėjo iš šiltos 
Floridos atvykę Juozas ir Stasė: 
Bakšaičiai. Jie čia išbuvo kelias1
savaites.

—J. Krasinskas.

Kur Glūdi Pavojus

Tol. kol būsime priversti va­
žiuoti į airportus automobiliais, 
kelionės lėktuvais pasiliks pa­
vojingos. Federico Fellini '

—
Dėka vis naujiems istorikų ty ; 

rinėjimams, praeitis be palio-Į 
vos keičiasi, — pareiškė žymus 
islandu rašytojas Haldor Lax­
ness

Valiūną iš New Britain, Conn., j 
Joną ir ponia Virbickus, Jurgį j 
Laurinaitį. Br. Strikaitį, Roką 
ir Vincenta Žukevičius, Anele j 
Aliukoniene. Steponą Kontauta1 
ir daug "kitu. Tai buvo didelis į 
bum biznis.

Tačiau, gal būt daugiausiai | 
prakaito išliejo Feliksas Zalec- 
kas, kalbindamas kiekviena mo­
terį ir vyra, kad balsuotų už re- | 
publikona John Sears. į Bostono 
miesto mayorus.

Pagal Zaleckio išsireiškimą.

Apie Musų Kūno Odą 
Ir Jos Uždavinius

Verta prisiminti ir apie tai, , 
kokius uždavinius atlieka mū- 
su kūno oda. Pirmiausia ji sau­
go organizmą nuo kenksmingos 
išorės ir pagelbsti išlaikyti mū­
sų kūne pastovia temperatū­
ra.

Odoje yra daugybė nervų ga­
lūnių, kuriomis jaučiame me­
chaniniai ir tėmperatūros dirgi­
nimai. Po oda yra storesnis ar 
plonesnis riebalų sluoksnis. Jis 
sušvelnina spaudimus ar smū­
gius ir padeda išlaikyti šilumą 
kūne. Be to, riebalų sluoksnis 
yra atsarginė medžiaga, kurią. 
naudoja organizmas, negauda- ■ 
mas pakankamai maisto.

Tuo pat sykiu oda gina mus 
nuo pavojingų priešų įsiverži­
mo į mūsų kūną. Joje yra dvi 
svarbiausios užtvaros: viršuti-, 
nis odos sluoksnis (epidermis) ir 
skystis tuojau po oda esančiose 
liaukose.

Bet kai priešas prasiveržia; 
pro pirmąsias apsaugas, ir pa­
siekia gyvąsias ląsteles, tai ko­
va prasideda antroje linijoje.| 
Pasėkoje to pajuntame skaus­
mą, niežėjimą; pastebim odos 
paraudonavima ir net sutini-I 
ma.

Užterštas oras, neprielankios 
oro sąlygos, visokie nešvarumai 
paliečianti rankas, kojas ir vei­
dą, yra kenksmingi odai ir to­
dėl reikalinga ja saugoti nuo to 
visko ir dažniau apvalyti.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Dominiko Vitausko, 

kilusio iš Lietuvos, Aleknų kai­
mo, Viduklės valsčiau, Raseinių 
apskričio. Jis arba žinantieji 
apie jį atsiliepkite šiuo adresu:

Joe, Survila,
R t. 1, Box 244
Allegan, Mich., 49010 |

St. Paul. Minn., kaip ir daugelyje Amerikos miestų, stovi tušti fabrikai, 
sustreikavus Fordo darbininkams.

Tuksėjo be Sustojimo.

Nikolai Aleksandrov žuvavo 
su savo dukra Dniepro upėje, 
Ukrainoje, kai dukros rankinis 
laikrodukas įkrito į vandenį. Žu j 
vavimas tesėsi toliau ir po 10 
minučių tėvas pagavo ant meš­
kerės didele lydeka.

Paruošiant ta lydeka kepimui 
12 valandų vėliau, iš žuvies vi­
duriu iškrito dukters laikrodė­
lis, kuris be sustojimo taksėjo.

Julius Cezaris buvo nužudy­
tas 44 m. prieš Kristų.

JAV Žuvys Sugautos

Biscay Užlajoje

Washington, D. C. — Paženk­
lintos tuna žuvys jAV-se ir pa­
leistos Atlanto pakraščiuose, 
yra pagautos Biscay užlajoj prie 
Ispanijos.

Žuvis pagauna aukščiau minė­
tų šalių žuvininkai. Tas reiški­
nys rodo, kad tuna žuvis mig­
ruoja skersai Atlanto vandeny­
ną, pranešė Komercinio žuvavi- 
mo departamento biuras.

Padėkos Pareiškimas
Visiems, Kurie Gelbėjo Sureng­
ti ir Perėmė ‘'Gintaro” Balių.

Chicagos Lietuvių Moterų Klu 
bas buvo surengęs gražų “Ginta­
ro Balių”, birželio 17 dieną, 
South Shore Country Club. Da­
bar rengimo komisijos pirmi­
ninkė, p-nia Sylvia Petroshus 
norėtų ištarti nuoširdžią padė­
ka savo komiteto narėms, kaip 
tai:

P-niai Josepnine Daužvardie- 
nei, Lietuvių Moterų Klubo gar­
bės pirmininkei, už didžiai ver­
tingus patarnavimus ir už pui­
kų kiekvienos debiutantės pri­
statymą; p-niai Christine Aus­
tin, pirmininkei ir p-niai Adeli­
ne Kutchins, komisijos vice 
pirmininkei, už jų didelę pagal­
bą.

Ačiū p-niai Verai Olienei iSž 
parūpinimą South Shore Klubo 
baliui, p-niai Bernice Yanas, 
komisijos sekretorei, p-niai Ma­
ry Bulow ir p-niai Genovaitei 
Giedraitienei, programų kny­
gos tvarkytojoms, p-niai Helen 
Allen ir p-niai Aldonai Daukus, 
kurios rūpinosi garsinimais, p- 
niai Genovaitei Maluska, baleto 
tvarkytojai, ir jos padėjėjai p- 
lei Cecilijai Matui; p-niai Ge­
novaite Krajicek, rezervacijų 
pirmininkei, ir jos padėjėjai p- 
niai Constance Hofer.

Ačiū taipgi p. John P. Phil­
lips, nubraižusiam programų 
knygą; p. Jonui Byanskui už mu 
zika, akordeonistui Walter Tenc

linger, laikraščiams: Sandarai, 
Draugui, Naujienoms, Sophie 
Barčus radijo programų vedė­
jams ir daugeliui kitų rėmėjų.

Išmetė Kelnes ir $1,200

Miami, Fla. — V. Dingle, jo 
žmona Mary Lee ir jų 5 
neseniai persikėlė į nauja namą 
gyventi.

V. Dingle išėmė 1,200 dolerių 
savo sutaupų iš banko įmokėji- 
mui už namo pirkimą. Kadan­
gi namo pirkimo reikalas užsitę­
sė per savaitgalį, tai jis įdėjo pi­
nigus į senų kelnių kišenių.

Pakuojant daiktus kraustytis, 
jo žmona išmetė kelnes į §iūk- 
šlių statinę, šiūkšlininkas nusi­
vežė šiūkšles ir kelnes.

Buvo teirautasi skudurų pri­
ėmimo kompanijoje, bet pinigų 
nesurasta.

padalinimą ir užgiria Oder — 
Niesse liniją kaipo galutiną sie­
na su Lenkija, kas žymiai susilp 
nina vokiečių poziciją.

Jis taip pat su nusiskundimu 
pabrėžė, jog prez. Kennedy ne- 
ir apie tuos reikalus, kurie lie­
tė Europą.

Savotiškas įspėjimas

P-nia Jones labai neatsargiai 
vairuoja automobilių. Jos vyras, 

įspėti ją lėčiau va­
žiuoti, taria:

— Žinai, kai užsimuši ir laik­
raščiuose pasirodys mirties pra­
nešimas, tai jame bus pažymė­
tas ir tavo amžius.

Gėrimai Su Vitaminais

vaikai norėdamas

AMBASADORIAUS
PRISIMINIMAI

Buvęs Bonnos ambasadorius 
Maskvoje Hans Kroli savo atsi­
minimuose, kurie dabar skelbia­
mi savaitraštyje “Der Spiegei”, 
nusiskundė, jog amerikiečiai 
jam visaip kenkė jo pastangose 
pagerinti vokiečiu — sovietų 
santykius.

Kroli primena amerikiečiams, 
kad jie ‘‘pripažįsta Vokietijos

2 stiklai pamidorų (lomeičių) 
sunkos, 3-4 stiklai raugintų ko­
pūstų sunkos, sumaišyti, pridėti 
druskos, pipirų ir kiek cukraus, 
o paskiau atšaldyti.

3-se stiklinėse išvirto šilto 
vandens ištirpinti 3—4 šaukštus 
medaus, pridėti virtų uogų, sun­
kos, kad ir cranbery, viską su­
maišyti ir atšaldyti:

Tikrai Sekasi

— Mano vyrui visad gerai se­
kasi. Tiktai vakar apsidraudė 
nuo nelaimingų nuotykių, o jau 
šiandien nukrito nuo kopėčių.

Moterys, kurios visur ieško 
lygybės, išsižada savo viršeny­
bių.

Highest Rates
Mūsų erdviose patalpose 

turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir feštadienlalB nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

PER ANNUM. CURRENT RATE

ASSETS OVER $116,000,000

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from th® 1st <•

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings Institution In Chicagoland.

PER ANNUM

' S MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings taveston

INSURED SAFETY
Your savings ar® protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by Insurance to $15,000 by th® Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings Is a tradition at 
Standard Federal Savings.

on Savinas

• Chicago, Illinois S0632 • Phon® VI M14

INSURED
L________ 1__  ‘

UP TO 
$15.000

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnlnjs are added and com­
pounded four times a year. Na 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
bo deposited at any time In any 
amount

Invest Issued In minimum 
amount ef $10,0001

į ■ v » STANDARD

MALE HELP

OWENS-ILLINOIS
A leader in the plastic bottle manufacturing field has several 
openings and a formal class room training program for machine 
operators. Aplicants must be between 19 and 35 years of age. Be 
high school graduates & have a draft classification other than 1 A.

FOR FURTHER INFORMATION APPLY NOW!
GL 8-6450 i 500 SOUTH MAJOR

An Equal Opportunity Employer in the Plan for 
Progress Program

MALE HELP

ELECTRONICS
TECHNICIANS

Recent expansion has created vacancies for experienced techni­
cians in our engineering and test department. Bench work with 
solid state communication equipment, military technical school, 
or radio — TV repair work helpful.

Send Resume or apply in Person or call collect

ASTRO
COMMUNICATIONS LABORATORY

9125 Gaither Rd. Gaithersburg, Md.
I Phone 301 - 948 - 5210

An Equal Opportunity Employer

DUST CONTROL ENGINEER

Excelllent opportunity with large national manufacturer. Sur­
vey and analyze existing dust conditions. Layout, design and 
make computation. Test work and measurements in the field. 
Familiar with precipitators, cloth collectors. Some college desir­
ed, preferably in mechanical engineering. Experience necessary.

SALARY OPEN
PLEASE SEND RESUME TO PERSONNEL MANAGER

NATIONAL GYPSUM COMPANY

325 DELAWARE AVE. BUFFALO, NEW YORK :<202
An Equal Opportunity Employer



SLA. Pildomos Tarybos 
Suyažiavimas Atlantic City

K a Svarstė ir Nutarė SLA
V adovybė

Neseniai įvykęs SLA Pildo­
mosios Tarybos Suvažiavimas : 
Atlantic City, N. J., ypatingą 
dėmesį skyrė vykstančiam va­
jui. Visiems tuo svarbiu reikalu 
pasisakius, buvo nutarta arti­
miausioj ateityje pradėti dides­
nę akcija jaunimui-įrašyti. Ne­
trukus bus paskelbta jaunimo į- | 
rašymo dienos. Už jų įrašymą 
numatyta organizatoriams vaji- 
nės dovanos. Norima sutelkti į 
Susivienijimą daugiau jaunes­
nio amžiaus žmonių ir tuo užtik 
rinti organizacijos ateitį.

Suvažiavime numatyta šalti­
niai Fondacijos iždui padidinti, 
kartu kviečiant narius ir pačias 
kuopas siųsti ir telkti aukas or- 
gartizacijos tautiniams ir kultū­
riniams darbams remti.

Prez. P. P. Dargis supažindi­
no su Lietuvos Nepriklausomy­
bes 50 m. Sukakties minėjimu. I 
Buvo nutarta visiems jungtis 
prie bendru iškilmių, kartu su- i 
kaktį paminėti pačiame seime į 
ir kuopose, ypač vietose, kur nė-' 
ra organizuojama bendro minė-1 
jimo.

Sukaktuviniais metais numa­
toma daugiau stiprinti lietuvy­
bę, prie ko tenka priskirti ir A- vėsesni, 
merikos lietuvių seniausios or­
ganizacijos Susivienijimo rėmi­
mą.

SLA nori vienus poilsio na­
mus įsigyti Chicagos apylinkė­
je, kftus' Atlantic City. Dėl Chi- J 
cagos namų pranešimą padarė, 
di

rašymas, apdraudų reikalai ir 
kuopų pageidavimai.

Be Pild. Tarybos suvažiavimo 
įvyko dar kelių komisijų posė­
džiai — Tautos ir Kultūros rei­
kalų, Investmentų, Morgičių, 
SLA Nuosavybių, Imigrantų, 
Moksleivių, Vajaus ir dr. M. J. 
Viniko Fondo. Išklausyti tų ko­
misijų raportai. Visi jie yra 
tampriai susiję su Pild. Tary- 
ko skrandžiai. Jo darbai ir nu- 
do.

Posėdžiams pirmininkavo prez. 
P. P. Dargis. Suvažiavimas vy­
ko sklandžiai. Jo darbais ir nu­
tarimai, reikia laukti, prisidės 

į prie dar didesnės Susivienijimo 
gerovės ir visos veiklos pagyvi- 

! nimo. - R.

Vasaros Metu
Lietuvos Krašte

Darbai Laukuose Vis

Dar Neužsibaigia

Rugsėjo mėnesio pradžioje 
nos jau sutrumpėja keliomis va 
landomis, naktys jau būna tam­
sesnės, o vakarai ir rytai daug

die
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IHOIA

JOVIfcT UNION

Įtampos, suiručių vietos Mao Kinijoje
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valdant, tas gražumas ir i 
nuotaika dingusi, teliko tik vaiz­
dai ir prisiminimai.

Serga Šie Veikėjai
JONAS ŠULCĄ

Mūsų draugijų klubų

i*S Lww, f«.m Yrt»«»jn.

Now

rudens (Jrjž0 jg Lenkijos
Atlikęs Studijas

žmo-Milišauskas su 
dukrele Aida., gavęs 
išbuvo Krokuvos uni 

siustas c
antropologijos

PILIEČIŲ KLUBO SUSIRINKIMAS
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos klubo svarbus susirin­
kimas įvyks sekmadienį, rugsė­
jo 17, Hollwood salėje, 
4.3 St. 1 vai. po pietų.

Nariai ir norintieji 
i švti kluban, kviečiami I v i gai susirinkti, nes dėl neįvyku- 
! šio praeito susirinkimo rugpjū­
čio 20, susidėjo nemažai svarbių

I reikalų, kuriuos 
b?i užsilikusias 
keti.

Taipgi turės 
klubo rudeniniam piknikui, sek­
madienį, spalio 1 d. Juozo Liep- 
nos ąžuolyne, 8236 S. Kean Avė. 
Prasidės 12 vai: Šokiams gros 
vienas iš geriausiu Jurgio Joni­
ko orkestru, bus valgių, gėrimų 
ir dovanėlių išlaimėjimas bei 
kiti paįvairinimai piknikautojų 
malonumui. Reikia tikėtis, gau­
siai suvažiuos, kad galėjus sma­
giai pasilinksminti ir gražiai at-

■ žymėti šio sezono klubo piknikų 
j pabaigtuves bei pasiilgus laukti 
kitų — 1968 metų linksmųjų pik 
nikų.

Kaip žinoma, šie metai spar­
čiai slenka prie savo užbaigos,

2417 W.

prisira- 
skaitlin-

reikės isspręsti 
sąskaitas išmo-

būti pasiruošta

užtad ir mes turime skubiai po 
pikniku ruošti įvairius parengi­
mus salėse, kad nenustojus nuo 
mums brangios lietuviškos veik­
los, kuri mus riša kaip brolius 
su sesutėmis būti nuolatiniais 
ir ištikimais organizacijų bend­
radarbiais.

Panašias pajamas turi naujų 
respublikų gyventojai, būtent, 
Zambijos, Ghancs, Sabanos, Ma

Jusas

Grįžusiems is Europos 
Surengė Sutiktuves

Juozas ir Valeria Stanaičiai 
neseniai grįžo iš Europos, kur 
jie praleido trejetą savaičių. Jie 
Taipgi aplankė ir Lietuvą.

Su pagalba p-nios Stanatienės 
motinos, p-nios Jonikienės, ke­
liautojams buvo surengta sutik- 
tuviu puota, kurioje dalyvavo 
artimieji draugai:

Herman ir Constance Hofer, 
Edvardas ir Annel Pociai. Ray­
mond ir Genovaitė Stasiukai- 
čiai, Milo ir Genovaitė Krajicek, 
p-nia Junikas ir kiti.

Kenijos, Kongo ir Sudano už­
darbio vidurkis ten gyvenančiu 
žmonių yra svyruojąs nuo 100 
iki 150 dol. per metus.

Daug mažesni uždarbių vi­
durkiai yra Nigerijos, Botsma- 
nijos, Lesotos, Svazilendos- Sie­
ros Lionos. Malijos, Etijopijos 
ir Gambijos. kur darbininkai 
uždirba nuo 60 iki 100 dol. per 
metus.

Tikrai ubagiškus 
gauna Mozambijos. 
Čado, Somalijos ir
jos darbininkai — jie 
mažiau negu 60 dol. per metus. 
Taigi pagalvokite, ar jums ap­
simoka vykti į tokius kraštus, 
kur mokama toki maži uždar­
biai. nes jūs Amerikoj galite už­
dirbti tokia suma per savaitę, o 
Afrikoj tektų dirbti ištisus me- 
metus. pr. š.

uždarbius 
Tananijos, 
Maurinati- 

uždirba

Tik Dabar Suprato

Socialinis Draudimas
Ir Darbo Reikalai

Baltos atrodo žolės nuo rasos, 
nulinko sunkūs, rasoti jurginu 
žiedai, dideliais šalto vandens 
lašais pasipuošė obuoliai

Miškuose nuraudo pirmosios
[ bruknės, ėmė gelsti riešutai.

Sodybose padaugėja naminių
3- Biežis ir iždo globėja J. į paukščių; viščiukai jau užaugę 

Miferiūtė. Jų raportas sutiktas pUS§s didumo, o jauni gaidu- 
palankiai ir numatoma, jog ga- į kaj ankstyvais rytais jau gieda,

i nors plonais balsais ir ne visai
• taisyklingai užbaigdami.

Ant stogo, atstačiusi savo gū­
žius į tekančia saulę, šildosi 
karvelių šeimyna, bet saulės 
spinduliai jau įstriži ir menkiau 
šildo.

Bet laukose darbai toli gražu 
nesibaigia. Nuėmus rugius ir va­
sarojų, pasilieka linai, bulvės ir 
daržovės, kurios dar tebeauga.

Soduose, raudonais, geltonais, 
baltais obuoliais pasipuošę me­
džiai savo sunkias šakas prilen-' 
kia prie žemės.

Dar gražiai mirguliuoja
i dybos darželis.
Į sausažiedžiai

Iš Chicagos buvo atsilankiusi rūdės, razetos, 
į suvažiavimą. SLA 6 apskrities gėlyno krašta. 
pirmin. Ona Biežienė, kuri su­
pažindino su ateinančio SLA ‘ 
seimo paruošiamais darbais. Sei j 
mas, kaip numatyta, prasidėsiąs 
liepos 1 dieną Chieagoj. Jau yra 
susitarta ir su viešbučiu Pick - 
Congress. Jame {Vyksiąs seimas. 
Rengėjai yrą sudarę 
tų darbų planą.

Teko svarstyti ir 
reikalas. Buvo gauta 
dentų prašymai. Vienas jų pra­
šė paramos mokslui eiti Ameri­
koje, o kitas — Vokietijoje. Su­
važiavimo dalyviai, laikydamie­
si organizacijos tradicijos padė­
ti jaunimui eiti mokslą, jų abie 
jų prašymus patenkino, pagal 
Švieti mer Komisijos siūlymą ir 
pritarimą.

Teigiamai pasisakyta centre 
dirbančiųjų pensijų atžvilgiu. 
Koks tuo reikalu galėtų būti pri 
imtas planas, nutarta klausimą 
tyrinėti, tariantis su pensijų ži­
novais.

Suvažiavimo pradžioje išklau 
syta pranešimai prezidento P. 
P. Dargio, viceprez. S. Gegužio, 
sekret. B. Pivaronienės, iždin- 
E. Mikužienės, iždo glob. adv. 
S. Bredesrir J. Mileriūtės bei 
daktaro kvotėjo dr. S. Biežio 
Tie pranešimai buvo pažvelgi­
mas į darbus, kuriuose teko at­
likti Pild. Tarybos nariams. Pla­
tų raportą, kaip visada, pateikė 
prez. P. P. Dargis, paliesdamas 
visus opiuosius SLA reikalus. 
Visi raportai priimti ir juose 
keltos mintys buvo svarstomos 
paties suvažiavimo eigoje.

Buvo aptaita SLA istorijos

Šarūnas 
na Vita ir 
stipendiją, 
versitete dviejus metus,
Michigan u-to 
studijoms pagilinti, grįžo į J. 
Valstybes.

Pakeliui buvo sustojęs Romo­
je, Paryžiuje, Viduržemio jūro­
je pasimaudė, lėktuvu parskrido 

^x"ugo ’ į Chicagą. Sustojo pas p-nią R. 
p-nios V. Mili-

PASIBAIGĖ KULTŪRINIAI

VAKAROJIMAI

geras 
veikėjas Jonas Šulcą, po sunkios 
viduriu operacijos jau šiek tiek i 
sustiprėjo ir sugrįžo iš Sherman 
ligoninės Elgin, Ill., į savo na 
mus, 3933 S. Rockwell St.

Jo name gyvenančio
Roko Šniuko pranešimu, ligonis Kriaučiūnienę.
greit taisosi ir neturi noro gu-1 gauskienės motiną gyv, 7335 S. 
lėti lovoje. i Troy Avė. Kelione visi labai pa-

Tai graži žinia, kuri mums už-! tenkinti.
tikrina, kad Jonas neilgai tru
kus vėl bus savo įprastuose or-1 Arbor, Michigan 
ganizacijų darbuose.

FRANK BISTRAS

Šarūnas Milišauskas yra Ann 
u-to antropo- 

I logijos - archeologijos katedros 
i profesoriaus asistentu.

li būti prieita prie teigiamo 
sprendimo.

Pertraukos metu vadovybė i 
buvo nuvykus apžiūrėti namus,. 
kuriuos pardavėjai Atlantic Ci- > 
ty. N. J., pasiūlė įsigyti Susivie­
nijimui. Susipažinus su visomis 
pirkimo sąlygomis ir namų iš­
planavimu, buvo susilaikyta 
nuo’ju pirkimo. Norima dar dau 
giau apžiūrėti namų ir patyri-' 
nėti visas kitas sąlygas. Tuo rei- 
kalti pasilakė ir SLA Kontrolės1 
Komisijos narys A. S. Trečio - ‘ 
kas, dalyvavęs posėdy svarstant > 
šį klausymą.. Jis buvo paprašy- i 
tas talkininkauti ieškant Susi- ■ 
vienijimui vasarnamio.

Rezervuokite Vietas
Telšiškių Baliui

Paskutinis kultūrinis vakaro­
jimas, kurį suruošė Alvudas, į- 
vyko rugsėjo 2 d. Marquette Par 
ko aikštėje, Chicagoje. Pasirodė 
P. Dirkis su paskaita, akt. A. 
Brinkos sukurtas montažas — 
Mergelė prie grėblio, su lietu­
viškais vaizdais, dekoracijomis 
(gubos, miškas, ežeras,), buvo so­
lo ir’ dueto dainos, kurias gra­
žiai dainavo P. Bružienė ir p. X, 
įspūdingos iliuminacijos.

Po montažo, dr. J. Adomavi- 
j čius užklausė publikos pageida- 
■ vimo, pagal kuriuos ateity kiek- 
Į vieno mėnesio pirmąjį šeštadie- 

W. ' nį bus kultūriniai šeštadieniaiIrena Smieliauskiene, 2519
39 Pl., priima rezervacijas ren- su paskaitomis Marquette Par- 
giamame baliuje. kuris įvyks : ko katalikų parapijos salėje. '

Jaunimo ■ Iš viso paskutiniame vakaroji-

Kl. Skačiau Sandaroje apie 
darbininkų uždarbius Ameriko- 

; je Šį karta norėdamas išvykti į 
Pietinę Afriką, noriu sužinoti, 

1 koki yra uždarbiai Afrikoje, 
ypač naujai įsikūrusiose myjrik- 
lausomose valstybėse? B. M.

Ats. B. M. Pagal Pretorijoje 
veikiančio Afrikos Instituto su­
rinktus duomenis, ištyrus eko­
nomijos buitį juodojo kontinen- 

i to valstybių, pasirodė, kad vidu­
tinis afrikiečių darbininkų už­
darbis vis dar neviršija šimto a- 
merikiečiu dolerių per metus. 
Vidurkis pajamų vienam asme­
niui arabų kraštų gyventojų 

1 yra didesnis negu juoduku res- 
' publikų gyventojų, būtent, Ma- 
■ roko, Tuniso, Levi jos ir Egipto 
j 200 dol. per metus.

Vienas girtuoklist kuriam gy­
dytojas įsakė paliauti gerus deg 
tinę, nenoromis ir susiraukęs ge 
ria pieną Ištuštinęs stiklinę, jis 
taria žmonai:

— Dabar suprantu, kodėl kū­
dikiai nepaliauna rėkti. . .

Saugokis žmogaus, kurio Die­
vas yra danguje.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi
Vaistai, kurie buvo 

kiami nuo reumatizr 
kojų nutirpimo ir 
iau yra.

pagalbą 
ilgai ’ai 
o. ranku

skau

Tuojau siusk šį skelb 
<avo varna su antrašu, 
atsiusime vaistu išband\

ROYAL
North Sta..

Newark 4.

ir visu ki-

stipendijų

’ma
ir m

PRODUCTS
P. O. Box 9H2

New

so-
Žaliuoja rūtos, 

šlumučiai, juodg- 
našlaitės- supa 
Toliau violeti­

niai, raudoni ir balti astrai; prie 
pat trobesio sienos savo sunkius 
žiedus žemyn nulenkė jurginai. 

Savo puošnumu su jais lenk- 
tyniuoja snieguolės krūmai, ap- 
sibėrę baltomis uogomis ir gra­
žuolis šermukšnis, apsikores di­
delėmis raudonomis kepurėmis, 
išdidžiai žvalgosi aplink.

Tai taip pat buvo anksčiau, 
kai Lietuva buvo nepriklauso­
ma, o šiuo metu, raudoniesiems

Frank Bistras, 7136 S. Maple-i 
wood Ave., senas Amerikos Lie ' 
tuvių Piliečiu Pašalpos klubo na j 
rys ir savo laiku buvęs geras mu I 
zikantas (triubočius), taipgi ge­
ras mūsų tautietis, prieš su virš I 
poros mėnesių jam prasidėjo li­
ga iš dešinės kojos didžio jo pir-, rugsėjo 23 d. 7 v. 
što, ir nežiūrint specialistų gy- 1 Centro patalpose. Pobūvį rengia me buvo mišrios publikos apie 
dytojų pastangų Sv. Kryžiaus buvę Telšių gimnazijos moki- 200 asmenų. Jiems buvo parody- 
ligoninėje, liga plėtėsi ir, kad Ii- nįaj mokytojai ir kt. žemaičiai. ’ ti specialūs filmai: vaikams ir 
gonį išgelbėjus nuo mirties, ko­
ją nupiovė virš kelio.

Man ji aplankius, verkdamas paroda 
skundėsi dėl savo baisios nelai-I

- mes.
Negana to, dar neperseniai Bi j 

stru sūnus staiga mirė, palikda­
mas savo jauna žmoną, vaiku­
čius bei tėvelius.

Ligoniams reiškiu gilią užuo­
jautą.

Suvažiavimo pobūvio metu suaugusiems — Linksmoji naš- 
bus telšiečiu dailininkų meno lė. Publika vaišinosi šeiminin- 

Skambinti tel. LA. 3- kiu skaniais pagamintais skane- 
7770. , siais. L.
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—A. Jusas.

Atsarga Gedos Nedaro

— Gerai, žmonele, sutik ma­
ne po darbo prie miesto biblio­
tekos.

— Bet kodėl aš turiu tavęs 
laukti prie bibliotekos?.

— Todėl, kad bibliotekoje ne­
turėsi progų pinigų išleisti.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Jles mokame 43«
... per annum

ant ©įsų sutaupą "H

DO.VT BE LUTI

i miiniiiiiiiiimiiiiiiiiii  11 iiiiiiiciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii Vi 111 u 1111 i 11111 h nu i

Lietuvių Prekybos Narnai

6211 So. Western Ave

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

slephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

MIDLAND 
SAVINGS

IHN
QB

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lie porų!

FURNITURE CENTER, INC
J < ? . z

MARQUETTE PARKE

PRospect 8-5875

n

C

INSUR’D

LAIDOTUV1U DIREKTORIUS
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Smegenyse Trūkus 
Mažai Gyslelei

Specialistai apskaičiuoja, jog 
šioje šalyje apie 1,200,000 asme­
nų būna paliesti vieno ir dau­
giau stroku _  trūkimo gyslelių
smegenyse, visa to nepajusda- 
mi. Tie ‘“mažieji” strokai yra 
taip švelnūs, kad jų nesuseka 
netgi gydytojai ir su specialiais 
instrumentais.

Raumenys nei kiek nesusilp­
nėja, kalba nepaliečiama, sąna­
riu veikla normali. Jeigu ir pa­
silieka kokios nors pasėkos, tai 
jos dažniausia paliečia būda, 
orientacija ir protinį ar jausmų
pusiausvyrą.

Bet vienas strokas gali pasek­
ti kita, o po tam tikro laiko pa­
sireiškia stipresnis ir lemiantis. 
Jo aukomis paprastai būna se-

esnio amžiaus žmonės, bet jau­
nieji taipgi nėra r 
goti. Keista, kad 
nes geriau atlaiko 
kas, negu jaunesni 

Vienas 66 metų 
fesorius, energing 
fiziniai ir protinia 
baigės paskaita, s 
keista reiškinį. V 
nutirpo ir iis ne” 
■Rot tio L J v U Lit; o 1111 LI L LJ111 d 1 

15 minučių. Paski 
žo į normale padėt

Per trejetą sekai 
našūs simptomai

io to apsau- 
;enesni žmo- 
stroko pasė-

olegijos pro- 
asmenybė, 

pajėgus, už 
aiga pajuto 
-na jo ranka 
Įėjo kalbėti.

u viskas grį­

šiu metų pa- 
nepasireiškė.

Profesorius gyveno kaip ir ank­
ščiau, daug rašydamas, laikyda­
mas paskaitas ir keliaudamas. 
Staiga jį palietė kitas strokas, šį 
karta pavojingesnis. Jo kairy­
sis šonas buvo paraližuotas, kal­
ba paliesta, jis pats žymiai pasi­
keitė, tapdamas nervingu ir ne­
galėdamas sukoncentruoti savo 
minčių. Praleidus keletą savai­
čių ligoninėje, jis vėl atsigriė-

AICVIUO OUUAOO ų p0

dviejų metu ir nuo to jis jau ne- 
beatsigriebė. Jis nebegalėjo nei 
vaikščioti, nei kalbėti.

Tas profesorius gal būtu iš­
vengęs tokio fatališko smūgio, 
jei po pirmojo stroko jjs būtų 
daugiau atkreipęs dėmesio i įs­
pėjančius signalus ir pasidavęs 
medikališkai globai.

Karpa - Odos Infekcija
Karpos (warts > yra įkyrios, 

bet jos retai būna pavojingos 
sveikatai. Patirta, jog apie pusė 
jų išnyksta ir nevartojant jokių 
vaistų.

Bet iš kur jos atsiranda? Kar- • 
pos yra infekcija, kurią sukelia 
odoje virus. Jei kūno apsauga 
yra pakankamai tvirta, tai in-1 
fekcija neitralizuojama ir karpa 
pranyksta.

Ko dauguma žmonių nepaste­
bi, tai kad karpos yra užkrečia­
mos. Jos gali persimesti nuo vie 
no asmens prie kito. Krapšty- 
mas ar badymas gali jas išplėto­
ti. Gydytojai tvirtina, kad jei­
gu karpos pakeičia savo spalvą 
— ypatingai į melsvai juodą, — 
jos turi būti patikrintos ar jo­
se nesislepia vėžio ligos užuo­
mazga. ,

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Patinimas Kojų

Vienas mūsų skaitytojas Ke­
nosha, Wis., ra :o : “Aš esu 71 
metu amžiaus. Vakarui atėjus, 
mano kojų kūlkšniai (ankles^ 
ir pėdos sutinsta, bet rytmetyje 
visa tai grįžta į normalią padėtį. 
Malonėkite paaiškinti ar tokia 
padėtis gali būti pavojinga?’’

ATSAKYMAS

Kiekvienas sutinimas, net ir 
tas, kuris atsiranda ir vėl pra­
nyksta, parodo, jog kas nors yra 
negero mūsų organizme. Senes­
nio amžiaus žmonėse, tai gali 
reikšti nieko daugiau kaip šir­
dies nuovargį, ypač jei asmuo 
daug ką atlieka dienos metu—

Nuvargusi širdis, dienai be­
slenkant, vis mažiau ir mažiau 
pajėgia palaikyti normalia krau 
jo apytaką. Jai sulėtėjant, skys­
čiai prasisunkia pro mažų gys­
lelių (capilaries^ sieneles ir pa­
tenka į audinius, kas ir sukelia 
patinimą.

Po keliu valandų poilsio lo­
voje, širdis atsigriebia ir prade-

SANDARA

Skyhomish, Wash., gesinama miškai, kurių išdegė jau daugiau 3,000 
akrų.

da normąliai veikti, ištraukda­
ma skysčius iš raumenų ir pa­
naikindama sutinimą. Bet jeigu 
tuo pat sykiu pasireiškia sun­
kumas kvėpuoti, o lūpos pamė­
lynuoja, tas jau gali reikšti ką 
nors rimtesnio ir ta reikėtų pa­
tikrinti pas gydytoją.

Trūkumas Vitamino C
Dr. W. J. McCormick, rašyda­

mas “Journal of Applied Nutri­
tion“ priminė, jog nepakanka­
mas kiekis gaunamo su maistu 
vitamino C palengvina infekci­
joms įsibrovimui į mūsų orga- 
nimą, užtęsia sugyjimą palauž­
tų kaulų ir pagreitina senėjimo 
procesą.

Vitaminas C gaunamas iš ko­
pūstų, orendžių, spinach, tomei- 
čių, califlower ir kitokių daržo­
vių. -

—

Blogos Nuotaikos
Gali Sukelti “Colitis’’

Uždegimas storosios žarnos, 
aštrus ar chroniškas, yra vadi­
namas “colitis”. Jį gali sukelti 
bakterijos ar infekcija. Dažnes­
nis vidurių užkietėjimas irgi bū­
na priežastimi tokio uždegimo, 
lygiai kaip blogai sukramtomas 
maistas, apipuvę vaisiai ir kit­
kas.

Gydytojai Dr. D. Jackson ir 
Irvin Yalom, iš Stanford Uni­
versiteto, nustato, jog panašios

žaizdos arba “colitis” dažnai at­
siranda ir žarnose tų, kurie gy­
vena užsidarę, vengia sueigų, 
pasilinksminimo, nemėgsta dai­
nų, šalinasi “creative work” (kū 
rybinio darbo),.

Šeimose, kuriose pasireiškia 
aštrūs barniai, medinė nuotai­
ka ir kur trūksta linksmumo, 
kas nors, tame skaičiuje ir vai­
kai, greičiau suserga žaizdomis 
žarnose ar skilvyje.

Kad taip ištikro yra, matomai, 
nujautė senesnių laikų lietuviai, I 
kurie dažnai susirinkdavo pasi­
linksminti, padainuodavo pavie­
niui ar grupėse ir tuomi palai­
kydavo savo tarpe smagesnes 
nuotaikas, Tas gi, savo keliu, 
buvo naudinga jiems ir sveika­
tos atžvilgiu.

Kaip jie tą patyrė pirma negu 
medicinos mokslas surado tą 
tiesą — nesunku dasiprotėti. Pa­
ti jų prigimtis ir gyvenimiškas 
patyrimas vertė juos ta daryti.

Kai Akys Pradeda Pavargti

Nekaltinkite Dantų!

Dažnai galime pastebėti gra­
žius, lygius, baltus kaip sniegas 
dantis, kurie suteikia veidui ypa 
tingo grožio. Tokiais dantimis 
labiausiai didžiuojasi jaunos 
merginos ir, žinoma, moterys. 
Vyrai mažai paiso apie dantų 
gražumą, nors tikrenybėje ir 
jiems tas privalėtų rūpėti.

Visiems reiktų saugoti prieki­
nius dantis, kad jie nepakeistų 
baltos spalvos ir nesugestų. Ne 
retai atsitinka, kad ir jaunos 
merginos, iš tinginystės ar apsi­
leidimo, tinkamai neprižiūri sa­
vo dantų.

Šiandien labai dažnai jaunuo­
liai, prisiskaitę įvairių reklamų 
žurnaluose, laikraščiuose ar pri 
siklausę televizijoje apie viso­
kių rūšių pastas ar miltelius,, 
kurie neva apvalo ir išbaltina 
dantis, na ir perkasi juos, tikė­
damiesi, kad jie išbaltins dan­
tis. •

Jie nepagalvoja, kad dantys 
tampa nešvarūs dėl calcium ar 
fosforo nuosėdų ir kad medžia­
ga. kuri lengvai nuima šias nuo 
sėdas, taip pat ir pažeidžia dan­
tų paviršiaus emalijos kaulą. į

Reikia priminti, kad kiekvie­
na. net ir gražiausiai skambanti 
reklama, gali turėti savyje ką 
nors negero. Jei tik skelbiama, 
kad skystis ar milteliai greitai 
ir gražiai nuvalo dantis, tai jau 
aišku, kad tos priemonės yra 
kenksmingos, nes turi savyje la-j 
bai daug hidrochlorinės rūgš-; 
ties ir jodo.

Jeigu kartais jūsų regėjimas 
apsilpsta, tai dar tas nereiškia, 

j kad su jūsų akim yra kas blo- 
į go. Apsilpimo priežastis dažnai 
; būna paprastas akiu nuovargis. 
I Duokite progos joms pailsėti ir 
Į jos vėl jums tinkamai tarnaus.

Didžiausias visam pasaulyje 
Grenlandijos saloje bus baigtas 
statyti šį rudenį pirmutinis vieš' 

i būtis, turistams.

Šis cheminis mišinys pavei- Į atmintis bus taip pat ger^kaip 
ir jaunųjų.kia net ir į tvirčiausią dantų 

emaliją, kuri vėliau pradeda J 
trupėti mažais gabaliukais, nes i 
rūgštis tarpina danties kaulo mi 
neralines druskas, padarydama 
jį minkštu.

Ne kiekvieno žmogaus dan­
tys gali būti balti, kaip sneigas. 
Dantų būna natūrališkai baltu, 
bet yra taipgi pilkų, melsvų ar­
ba rusvų, kurių joks valymas 
negali padaryti baltais, lygiai 
kaip valymas ar plovimas nepa­
darys tamsaus veido baltu. Tad 
nepatartina baltinti dantų be 
gydytojo pritarimo.

—Dr. A. J. Gussen.

Bando Atspėti,
Kodėl Silpnėja Atmintis

Dr. Eisdorfer atliko tyyįmus 
su šimtais asmenų ir surado, ęog 
susirūpinimai, baimė, nerimas­
tis apsilpnina atmintį, tuo tar­
pu kaip šviesesnė ir linksma 
nuotaika ją žymiai pagerina.

Vaistai Nuo Astma
Ligos Pasireiškimo

Kvėpavimo ligų specialistas, 
dr. Arend Bouhuys, iš , Atlanta 
pataria žmonėms sergantiems 
astma — dažniau dainuoti arba 
groti fleita, nes tas palengvina 
kvėpavimą, reguliuoja spaudi­
mą plaučiuose ir pagerina savi­
jautą.

Astma yra alergiška liga, su 
chronišku kosulio ir dusulio sim

Mokslininkai dabar bando su­
sekti, kodėl susilpnėja atmintis 
pas kai kuriuos senesnio amžiaus 
žmones. Dr. James E. Birren, iš 
South Kalifornia universiteto, 
yra linkęs manyti, jog toks at­
minties susilpnėjimas pradeda 
pasireikšti kuomet ląstelės — 
cells — nebeįstengia pasigamin­
ti užtektinai proteinų.

Pastaruoju laiku pradėtas 
naudoti vaistas “Cylert”, popu­
liariai vadi namas “memory 
pills’’, kuris stimuliuoja tokių 
proteinų gamyba mūsų smege­
nyse.

Dr. Calr Eisdorfer, iš Duke
Universiteto, tikrina, jog senųjų 
žmonių atmintis susilpnėja dėl 
to, kad jie perdaug jaudinasi ir 
nerimauja. Prašalinus tą, ir jų

ptomais bei sunkiu kvėpavimu. 
■Kartais pasireiškia vėmimas ir 
skausmai viduriuose, taipgi gal­
vos skaudėjimai, nervingumas 
bei kitokie simptomai.

Astma gydymas susiveda prie 
prašalinimo priežasčių, kurios 
sukelia ta alerginę ligą. Tomis 
priežastimis gali būti jautrumas 

! tam tikram maistui, augalų dui 
kėms. kosmetikams, audiniams 

| ir pan.

Tinkamas Pusrytis

“Menkas, skubus pusrytis pa­
blogina nuotaikas visai dienai
ir pastumia į alkoholizmą”,'tvir 
tina Dr. Robert J. HoaglonB. iš 
Emory Universiteto Medičiuos 
mokyklos, Kanadoje.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales. Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Baltieji Kraujo Kūneliai i 
Gina Mus Nuo Infekcijų!

žinome, 
r baltųjų 

skystos 
“plate-

lsnešioja ' 

l1 gi yra . 
auo įvai- į 
la nuo 5 I 
e kubi-. 

ls kokia Įf, -, - I LL*Jų ku- 
Kubinia- 

d 45.000. Į 
R‘fijomis 

•Vs žūna. 
lsgy ven- j 

izmą ga- 
*akterijų. I 
itai susi- 
kūneliu 
lJas. Ap 1 

^sireiškia ' 
atsiranda | 
°s sunai- 
ykiu su 
uneliais. 
atirti ar 
* Papras-

s skausmas ar jau yra įsivyra- 
įsi kokia nors infekcija, iįą 1 ’ J LJcl I 
knna kiekį baltųjų kraujo kū-. 
?lių. Jei pastarųjų skaičius yra 
jrmalus, tai skausmą galėjo su 
•Iti kitos priežastys, bet ne in- 
kciia.

iviusu Kraujas, Kaip 
sideda iš raudonųjų i:

edžiagos, vadinamos 
ts” arba plokštelės 
Raudonieji kūneliai

s kūno dalis, Baltie

r ligų. Jų kiekis siek 
i tūkstančiu vienam 
ame milimetre krauj< 
Bet kai užklumpa mi

‘liu skaičius padidėja 
e milimetre kraujo i) 
? stovą i kova su bak 
naikindami jas, pat

ti nei ketvirtos savaičių 
Įpjovus oda, į organ 

Ii patekti pavojingų t 
Todėl toje vietoje gre 
buria daugybė baltųjų

link sužeistą vieta p< 
sutinimas, o paskiau ;

T oi mi hakterii *1 U Lt 1JL L* • kJ 1 ei LA uu i i i

kintos, pūliai išteka s 
žuvusiais baltaisiais ki 

Kai gydytojas nori p 
viduriuose oasireiškė til

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL 60636, GR6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams. r, •*. • »
Mes bendradarbiaujame su vietinėųiis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan­
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

SKYRIUOSE

VISUOSE
TAUPYMO

INMJtfO

ištaigoje visos taupymo

iki $15,000,00

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika­
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 Ū %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į menesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
/ JOHN PAKEL, Sr.» President**

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______  12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M.— 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:0Q A.M. — 12:30 P.M-



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

I čiadienį, rugsėjo 20 d. Šeiminin ; mu ir plačia vaizduote, 
kėmis bus p-nia Donna Ott ir 1 
p-nia Helen Kai. < nos.

P-nia Christine Austin, klu- i 
bo pirmininkė, vadovaus susi- Į1?i. 
rinkimui, kuris prasidės tuojau * 
po pietų.

i trečiadienį, rugsėjo 20 d. 7:30 v. i nės, kur jai buvo padaryta ope- 
Paroda užsitęs iki spalio 7 die- vak., Hollywood salėje, 2417 W. i racija.

Būnant jai ligoninėje, ją ap­
lankė jos sūnus Leonard Kelia 
ir jo žmona Jean, atvykę iš Hol 
lywood, Fla.

P-nios Kelia draugės linki jai

i 43 Street.
—Rožė Didžgalvis—rašt.

Šaunios Vestuves
Marquette Parke

Mary Brazauskaite 
Išvyko į Europą

9 d. 
pa-

Peretą šeštadienį, rugsėjo 
Marquette Parko lietuvių 
rapijos bažnyčioje susituokė Al­
gimantas Broniušas su Rūta Gu- 
staityte.

Vedybinė puota buvo sureng­
ta Jonynu salėje, prie Chester­
ton, Ind., kur dalyvavo daug 
svečių ir viešnių. Jaunave­
džiams palinkėta daug laimės 
žengiant nauju gyvenimo 
liu.

Pereitą ketvirtadienį, p-lė Ma­
ry Brazauskaitė, duktė Vaclovo 
ir Pranciškos Brazauskų, 3914 
W. 65 Street, iškeliavo į Vakarų 
Europą.

Ji aplankys Šveicariją, Vokie­
tiją ir Austriją. Ji pasimatys ir 
su savo tėvo sesere, kuri gyve­
na Austrijoje, netoli Vienos. Ke 
lionėje išbus trejetą savaičių.

Žinoma darbuotoja lietuvių 
teatro srityje, p-nia Petronėlė 
Millerienė po sunkios operaci­
jos išbuvo trejetą savaičių nur­
sing home. Gerokai sustiprėjusi 
ji grįžo į namus.

P-nia Ann Barsney, 7339 So. 
Kedzie Avė., pateko į Šv. Kry­
žiaus ligoninę, kur rugsėjo 10 
dieną jai buvo padaryta opera­
cija. Ji randasi sename pastate, ' 
kambarys 261.

Algirdas Švirmickas, 2512 W. 
W. 69 St., Radijo ir Televizijos 
Prekybos savininkas, atostoga­
vo Kanadoje, kur aplankė pa­
saulinę parodą ir liitas svarbias 
vietoves. Jau sugrįžo prie savo 
kasdieninio darbo į Chicagą.

k e-
Viešnia iš Sostines

ATVYKSTA DU SLA.
PAREIGŪNAI

Penktadienio vakare, rugsėjo 
22 dieną, , Chicagą atvyks SLA 
prezidentas Povilas Dargis ir 
sekretorė Bronė Pivaronienė. 
Jie apžiūrės siūloma Susivieni­
jimui pirkti nuosavybę ir 
pat sykiu pasitars su vietos 
kėjais.

tuo 
vei-

Chicagoje viešėjo atvykusi iš 
Washington© p-nia Gražina Kri 
vickienė. Ji buvo atsivežus savo I 
paruoštą spaudai veikalą apie 
Vilniaus krašto lietuvių dainas, 
kuriuomi yra susidomėjusi Tė­
vynės Mylėtojų Draugija.
Lydima prof. M. Mackevičiaus, 

p-nia Krivickienė aplankė 
Sandaros redakcija.

ir

S. Dambrauskas 
Grįžo iš Vietnamo

PAMINĖJO 75-TĄ
GIMTADIENĮ

Dė-
gose

Svečiavosi Chicagoje 
Stasys Andrijauskas

Šiomis dienomis Chicagoje 
viešėjo atvykęs iš Sydney, Aus­
tralijos, Stasys Andrijauskas, 
kuris apleido tą kontinentą bir­
želio 24, atskrisdamas į Kana­
da.

PRANEŠIMAS

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” piknikas praėjo sėk­
mingai. Rengimo komisiją su-1 
darė: Stella Kaulakienė, Rožė i 
Didžgalvienė, Aldona Olienė, Ju 

i zė Gulbinienė, o joms pagelbėjo 
vyrai: Adolfas Kaulakis, Kazys 
Petravičius ir Jonas Didžgal­
vis.

P-nia Frances Buczek atsto­
vaus Lietuvių Apdraustų Tau­
pymo Bendrovių Lygą įvykstan 
čioje rugsėjo 17—20 dienose Il­
linois Savings Loan League kon- 
kambarys 361.

Ponia Elzbieta Petkūnas, 6416 
S. Francisco Ave., randasi Šven­
to Kryžiaus ligoninėje. Po ope­
racijos jaučiasi neblogai.

Priklauso įvairioms 
joms. Lrfikėjimai geros 
tos.

Marquette Parko Lietuviu 
Namų Savininkų Organizacijos 
po atostogų susirinkimas įvyks 
penktadienį, rugsėjo 15 d. 7:30 
vai. vakare Lietuvių parapijos 
salėje. 6820 S. Washtenaw Ave­
nue.

Valdyba visus narius ir Aares

DR.

draugi- 
sveika-

6508 SDanutė Augienė, gyv.
Talman Avė., išleido savo vyro j 
dailininko Pauliaus Augiaus mo 
nografiją. Spaudai paruošė dail. 
Algirdas Kurauskas ir Vytautas ' 
Saulius. Kaina $17.50.

Donald Statkus, sūnus Mile ir 
Genovaitės Krajicek, pradės lan 
kyti Southern Illinois universi­
tetą, Carbondalle, Illinois Jis 
yra baigęs St. Rita High School.

suko Chicagos link pasimatyti 
su savo draugais—Sigitu Astrau 
sku ir kitais. Pereita trečiadienį 
jis vėl iškeliavo į Kanada, paža-. kviečia dalyvauti, nes pikniku 
dėdamas neužilgo grįžti į Chica- 
ga ir čia gal įsikurti.

SUSILAUKĖ
SŪNELIO

komisija praneš ka nuveikė va­
saros laike ir kiti svarbūs rei­
kalai. Būkit.

Ona ŠVirmickas, Nut. rašt.

žėsi
ciu c

sijuo

rūšis

Kazimieras ir Dolores Barau 
skai, 5335 S. Union Avė., džiau

Pagal UNESCO davinius. 325 
milijonai žmonių pasaulyje, ar­
ba kas 10 žmogus, vaikšto visą 
laika nuogas.

jis v 
skai i
koje
ję tą 
lavo.

Nancy Srubas

Užbaigusi Immaculate aukš-, 
tesnę mokyklą, p-lė Nancy Sru- ; 
bas, 3340 N. Park Ave., išvyks- giasi susilaukę gražaus ir sveikoj
ta į Dubuque, Iowa, ir tęs studi- sūnelio, kuriam suteiktas Jono-( 
jas Clark kolegijoj. Ji yra dūk- , Roberto vardas, 
tė Edvardo ir Lucille Srubų.

Lankydama aukštesnę moky-1 
kla, ji atsižymėjo kaipo žurnali­
stė ir buvo garbės narė studen-'

Jo krikštynos 
įvyks spalio 1 dieną.

P-NIA S. KELLA GRĮŽO 
IŠ LIGONINĖS

Išbuvęs apie metus laiko 
dės Šamo ginkluotose pajė 
Pietų Vietname, Steve Dambrau 
skas šiomis dienomis grįžo į na­
mus.

Pereitą sekmadienį jo tėvai 
Walter ir Johanna Dambraus­
kai, 4540 N. Plainfield, savo na- į _ •muose surengė jam gražią su-į 
tiktuvių puotą, kurioje dalyva-1 
vo artimieji giminės, draugai 
kaimynai.

Antanas Civas, 923 W. 33 St., 
kuris dar gyvendamas Gardner, 
Mass., pradėjo skaityti Sandarą, 
šiomis dienomis paminėjo 75 
metu gyvenimo sukaktį.

Jis yra kilęs iš Kurklių val­
sčiaus Ukmergės apskričio. į A- 
meriką atvyko 19’2 metais.

Julius Andriušaitis, gyvenęs 
Londone, Ont., Kanadoje, užpre­
numeravo Sandara savo seseriai 
Lilly Srugienei, 1838 Franklin 
Rd., Berkley, Mich.

P-nia Srugienė neseniai atvy­
ko iš okupuotos Lietuvos.

Buvusi chicagietė, o dabar gy 
venanti Niles, Mich., p-nia Ce-| 
celia McClaran išvyksta rugsė- j 
jo 15 dieną į ligoninę, kur jai i 
numatyta padaryti operacija.

Linkime jai sėkmingai pereiti 
per ta operaciją ir kuo greičiau- ; 
šiai pasveikti!

Kviečia i Susirinkmą

Žemaičiu Kultūros Klubas 
gė savo atostogas ir

ir

Aplankys Savo Brolį 
San Diego, Cal.

Geras mūsų tautietis Jonas Su- 
cilla, 3020 W. 60 Street, užsimo­
kėdamas prenumerata, pridėjo 
dar ir auka laikraščio parėmi­
mui. Ačiū jam už tai!

Dr. S Naikeliui 
Nuoširdi Padėka

bai 
susirinks

Išnuomuoja Butą
I

Išnuomuojamas šviesus, gra­
žus 4 kambarių butas, naujai iš- 
dekoruotas, Marquette Parke, 
2517 W. 69 Street. Telefonas! 
778-8139.

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Sueiga

Gyvenanti netoli Pittsburgho 
Pa., p-nia Elena Sherry su tri­
mis vaikučiais — dviem 
liais ir viena
aplankyti savo brolį, Praną Val­
terį kuris gyvena Coronado 
Cal.

sūne-
dukra, nusprendė

P-nia Sophie Kelia, Dr. Juozo 
Kelios žmona, neseniai grįžo į 
namus iš Šv. Kryžiaus ligoni-

Išnuomuojamas Būtas 
Bridgeporte

Išnuomuojamas suaugusiems 5 
kambariu butas, gražiai išdeko- 
ruotas, trečiame aukštę su mau­
dyne. 3344 S. Morgan. Salinin­
kas gyvena Lemont, Ill. Skam­
binkite 312-257-6006.

Parduodamas Namas

imtu
tikrc

kani
Jis

darė
ims
ir p<

Pc
do D
niu,

VALOME
KILIMUS IR BALDUS
Plauname ir vaškuojame visų 

rūšių grindis.
J. BUBNYS p Tel. RE 7-5168

Parduodamas namas vienai 
šeimai, 8 kambarių, medinis, su 
prausykla, gazu šildomas. Na­
mas yra prie Archer Avė., Brid- 
geporto apylinkėje — 3013 So. 
Lock St., telefonas 847-2805. Sa­
vininkė lietuvė.

rini
dole

ame

tą p 
ture

Šį penktadienį, rugsėjo 
Lietuvių parapijos salėje, 68-ta 
gatvė ir Washtenaw Ave., įvyk­
sta Marquette Parko Lietuvių 
Namu Savininkų Organizacijos 
narių susirinkimas.

Visi nariai kviečiami dalyvau 
ti, nes teks svarstyti eilę svar­
bių reikalų.

15 d..

P-nia Mary Kukauza, 4345 S. 
Wood St., užsakė dovanų San­
dara savo draugei p-niai Anta­
ninai Vaitkūnienei. 13441 
Mile, Detroit, Mich.

Lietuviu tautiniai šokiai: Gy- -
\ vataras, Audėjėlė, Biezdinginis 

Pravažiuodama pro Chicagą, | Jonkelis, Malūnas, Subatėlė ir 
Šustas įtraukti į JAV ir Kana­
dos Lietuvių III-sios Tautinių 
Šokių Šventės repertuarą. Šie 
šokiai yra atspausdinti “Mūsų 
šokiai” knygoje. Kiti šokiai spau 
sdinami atskirais sąsiuviniais.

ji sustojo pas savo teta Marquet 
te Barsney, 7339 S. Kedzie Avė. 
Paviešėjusi keletą dienu, išvyko 
busu j California.

Noriu išreikšti savo nuošir- Į 
džia padėką Dr. Stasiui Naike­
liui už jo rūpestinga priežiūra, j 

j Prieš keletą mėnesiu buvau vi-1 
siškai sunegalavus, bet dėka 

7 i jam, dabar jaučiuosi daug ge- . 
riau. 1

Gerbiamas daktare, aš niekad 1 
neužmiršiu jūsų gerumo, nuo-j 
širdumo ir pastangų pagerinti! 
mano sveikata. Jūs man suteikė­
te vilties ir pasitikėjimo.

Pranciška Brazauskiene, 
3914 West 65 Street, 
Chicago, Illinois.

Parduodam Namą

Parduodam namą Bridgepor­
te. mūrinis, 3 butų su beizmen-' 
tu, gerame stovyje. Kaina $11 
tūkstančių.
Dė] informacijų pašaukite YA. I 

į 7-4789.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

už j

kos

tar
nebi

Stasys Litwinas

PUŽAUSKŲ on savings accounts on investment bonus
prie

T<

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $1 5,000.—
pasi

Vladas Civinskas 
Ligoninėje Bridgeporte

P-nųi Rožė Inores buvo atvy 
kusi iš Fruitport, Mich., patai

Stases Lukošiūtės 
Kūrinių Paroda

Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

mo

dam 
litu

knyŽinomas prekybininkas ir 
gų leidėjas, “Terros’’ savininkas, 
Vladas Civinskas yra smarkiai 
susirgęs ir išvežtas į Elgin, Ill., 
ligoninę, kuris esąs dr. Kazio 
Bobelio priežiūroje.

Paskutinėmis dienomis svei­
kata pagerėjo ir tikimasi, kad 
gal ir nereikės daryti operaci­
jos. Ji biznyje pavaduoja žmona 
Uršulė, kuri ir gabi prekybinin­
kė.

Linkime jam greitai su- 
sveikti.

Atvykus iš New Yorko 
Dalyvavo Posėdyje

Stasys Litvinas, dabartinis sa 
vininkas Carr - Moody Lumber Į 
Co., 3039 So. Halsted St., pėrė-1 
mė ta sandėlį prieš 27 metus ir 
žymiai išplėtė. Dabar jis turi 
gausybę medžiagų kaip kontrak 
toriams, taip ir namų savinin­
kams.

Stasys atvyko į šią šalį su sa­
vo tėvais, 4 seserims ir vienu 
broliu, būdamas 7 metu am-. 
žiaus. Jis £imė Grinkiškiu kai-. 
me, §iauliu apskrityje ir visą 
laika buvo susirišęs su Bridge- 
portu. Jo motina Elzbieta mirė 
lapkričio mėn., 1962 metais, o
tėvas Juozas — gruodžio mene-: 
si, 1963 metais.

Stasys Litwinas yra darbštus, 
gabus biznierius ir Bridgeporte 
lietuviai gali juomi pasidi­
džiuoti.

škauskas. Neseniai ji grįžo į 
namus gerokai sustiprėjusi.

Ji buvo apsistojusi pas savo 
seserį Barbora Kalvelienę, 5734 
S. Talman Avė.

Sena Sandaros skaitytoja Ma­
ry Pateška, išbuvusi pora mėne­
sių Community ligoninėje, per­
sikėlė i Evergreen Gardens Nur 
sing Home,, 9125 S. Pulaski Rd., 
kambarys 201.

Sekmadienį, rugsėjo 17 diena. 
Balzeko Lietuvių Kultūros Mu­
ziejuje, 4012 Archer Avė., atsi­
daro dailininkės Stasės Luko­
šiūtės kūrinių paroda. Ji yra; 
viena gabiausių jaunų daili-! 
ninkiu, kuri atsižymi originalu-

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

arai
čia
Izra

Parduodamas Namas

Jadvyga Meiliūnaitė - Matu­
laitienė. žinoma lietuvių tauti­
nių šokiu mokytoja buvo atvy­
kusi iš New Yorko į Chicagą ir j 
dalyvavo Lietuvių Tautiniu Šo- j 
kių Instituto posėdyje, kur bu-' 
vo aptariami tautiniu šokių j 
šventės repertuaro ir meninės• 
programos dales klausimai.
Tautinių Šokių Institutas mok- 1 

J. Matulaitienę pakvietė vado­
vauti tautinių šokių pravedimui1 
III-je šokių šventėje, kuriį į-! 
vyks kitais metais.

Posėdyje dalyvavo: Jadvyga 
Matulaitienė, Bruno G. Shotas, 
Irena Šilingienė ir dail. Bronė 
Jameikienė.

vestuvės su Mar- 
Jiedu apsigyveno

sūnus Adolfo ir

Neseniai įvyko Ronaldo Cas- 
sin - Kasiūno 
garėta Paulis. 
North Side .

Ronald yra
Anastazijos Kasiūnų, 4018 So. 
Rockwell St. Jis dirba Crane 
kompanijoje kaipo pirkėjas.

Pranešimas

Am. Lietuviu Piliečių Pašal­
pos Klubo mėnesinis susirinki­
mas įvyks sekmadienį, rugsėjo 
17 dieną, 1 vai. popiet, Holly- 
v/oodo 
Street.

Mūsų kaimynas teisininkas 
Gasperaitis ir Jonas Balskus, 
tomobiliu išvyko atostogų Flo­
ridos link. Rašo, kad vyksta į 
pietus, ieškoti vasaros. Linkėti­
na jiems surasti vasarą ir sma­
giai pasimaudyti šiltam Atlan­
to vandenyje.

au

salėje, 2417 West 43

ti, nes 
biu reikalų.

nariai prašomi dalyvau- 
teks svarstyti daug svar-

Henrikas Žemelis, buvęs “Mar 
gučio” radijo prc^ramų vedėjas, 
dar vis sirguliuoja po padarytos 
jam operacijos.

Bridgeportietė Ona Norkevi- 
čienė šiuo metu 
gelical ligoninėje, 
neužilgo apleisti. 
Lietuvių Moterų 
gos.

randasi 
kurią

Ji yra

Evan- 
tikisi 
narė

Dr. Romualdas Kriaučiūnas 
su žmona Gražina ir dviem sū­
neliais Aidu ir Aru buvo atvy­
kęs į Chicagą, aplankė savo ma­
mytę, susitiko su Š. Milišaus- 
ku, grįžusiu iš Lenkijos. Dr, Ro­
mualdas dirba Kankakee valsty­
binėje ligoninėje.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo pirmasai po vasaros ato­
stogų susirinkimas įvyks tre-

Bridgeporte parduodamas 6 
butų po 4 kambarius namas, 
5 mašinų garažas, 843 W. 33 St. 
Arti mokyklų ir krautuvių. 
Tapigi galiu mainyti į vieno bu­
to namą.

Savininkas gyvena 839 W. 33 
Street, antras aukštas.

Išnuomuoja Butą

Gražus, šviesus, naujai išde- 
koruotas 4 kambarių butas iš­
nuomojamas Marquette Parke. 
Dėl informacijų, telefonuokite: 
778-8139.

Parduoda Taverną
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie biznio gatvių, 
arba mainysim ant gyvenamo 
namo toje pačioje apylinkėje. 
Galėsite gaminti maistą taver-. 
noje.

Antrame aukšte 6 kambarių 
butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertinti.

10813 So. Michigan Ave., 
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreitpi.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
sėdi 
ku
gan

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS rezc
reū

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez.

3039 S. Halsted St., VI 2-1272
Apkamavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStln# atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir AeAtadie- 

niais iki 8 vai. P. p.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
4 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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